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ŠPRTCOVÁ  
BITVA

MOST - Středisko volného 
času Most zve 11. prosince od 
10 do 18 hodin na Mistrovství 
ČR v billiard-hockeyi šprtec. 
Souboj svedou kategorie mlad-
ší žáci, starší žáci, junioři, ženy, 
muži, veteráni a užít si můžete 
i  otevřený doprovodný turnaj.

NEBUDOU  
VÁNOČKY

MOST – V Městském diva-
dle v Mostě se měl 11. prosin-
ce uskutečnit tradiční a oblí-
bený pořad „Vánočky“, při kte-
rém se diváci setkávají  s herci 
mostecké činohry.   Vzhledem 
k narůstajícím počtům nakaže-
ných a zpřísňování protiepide-
mických opatření se tento po-
řad ruší.

POZVÁNKA NA  
ZASTUPITELSTVO

MOST – Mostečtí zastupitelé 
se sejdou 16. prosince ve 13 ho-
din ve velkém zasedacím sá-
le k poslednímu letošnímu ve-
řejnému jednání. Občané mají 
prostor diskutovat na konci za-
sedání. Hlavním bodem progra-
mu je schválení rozpočtu měs-
ta Mostu.

ZIMNÍ BURZA KNIH
6.–11. prosince

Městská knihovna Most | Místnost č. 128

Vyřazené knihy, časopisy, hudební 
 nosiče a hudebniny za nízké ceny. 

Jestliže uplynulá sezóna byla 
v  několika ohledech premiérová, 
příští rok se podle předsedy před-
stavenstva Autodromu Most Josefa 
Zajíčka ponese více v pokračování 
nových i tradičních sérií.  „Chceme 
nabídnout kvalitní závody co nejšir-
šímu spektru fanoušků motorspor-
tu. Naší vlajkovou lodí se samozřej-
mě stalo mistrovství světa superbiků, 
které se opět příští rok pojede. Další 
velké závody budou hned na začátku 
sezóny, kdy je na programu světový 
pohár cestovních vozů WTCR. Tře-
tím vrcholem sezóny bude mistrov-
ství Evropy okruhových tahačů, které 
se v Mostě pojede už po třicáté,“ od-
haluje hlavní podniky Josef Zajíček.

Velký závod sezóny 2022, světový 
pohár cestovních vozů WTCR, se 
uskuteční 9. - 10. dubna. Vedle Pe-
tra Fulína by mohl být dalším kan-
didátem na divokou kartu i Tomáš 
Enge, který zvažoval účast ve WT-
CR už během nedávných oslav dva-
ceti let svého startu v F1. O víken-
du  29. - 31. července se vedle su-
perbiků pojedou opět kategorie SSP 
a SSP300, v  kterých letos bojova-
li další čeští jezdci.   Tradiční mis-

trovství Evropy okruhových tahačů 
Czech Truck Prix  se příští rok poje-
de v poněkud neobvyklém termínu  
2. - 4. září. Na jubilejní již 30. ročník 
chystá mostecký autodrom speciál-
ní program. K víkendu oslav 30. vý-
ročí Czech Truck Prix se nově při-
pojí také série TCR Eastern Europe.

„Za národní autoritu motoris-
tického sportu musím Autodrom 
Most pochválit. V letošním roce, kdy 
se v zahraničí rušily kvůli pande-
mii sportovní podniky, jsme se cho-
pili příležitosti a snažili se je získat 
pro Českou republiku. Někdy to by-
lo opravdu narychlo a jednání ne-
byla jednoduchá. V panu Zajíčkovi 
jsme našli profesionálního flexibilní-
ho partnera, se kterým se vše poved-
lo dovést ke zdárné domluvě. Světové 
podniky, které jsme sem dostali, skli-
dily pozitivní hodnocení doma i v za-
hraničí. Jsem rád, že se Autodrom 
Most stává baštou okruhových zá-
vodů motorsportu. Poděkování pa-
tří i Národní sportovní agentuře za 
státní finanční podporu, bez ní by to 
nešlo,“ uvedl Jan Šťovíček, prezident 
Autoklubu ČR.

(nov)

Autodrom odtajnil kalendář nové sezóny
MOST - Mostecký autodrom odtajnil fanouškům kalendář závodů a akcí 
na příští rok. Obdivovatelé nejrychlejších sériových motorek se například 
mohou začít těšit o víkendu 29. - 31. července na mistrovství světa superbi-
ků. Pojede se také jubilejní třicátý závod tahačů, na který chystá autodrom 
speciální program.

SEDM PROCENT!
O tolik zdraží teplo

KOMOŘANY – Komořanská teplárna zvýší od ledna cenu tepla. Pod-
le ředitele Severočeské teplárenské je důvodem skokový nárůst cen 
energií a emisních povolenek.

Od 1. ledna se připravuje navýšení ceny pro konečné zákazní-
ky oproti cenám letošního roku o sedm procent. Pro průměrný 
byt s roční spotřebou tepelné energie 25 GJ to představuje měsíč-
ní navýšení nákladů na vytápění a dodávku teplé vody o 86 Kč, tedy 
o 1 039 korun za rok. „S ohledem na turbulentní vývoj na trhu s ener-
giemi a enormní nárůst cen vstupů jsme nuceni přistoupit k úpravě ce-
ny pro naše odběratele. Po pečlivém zvážení možných variant jsme vy-
brali tu, která naše zákazníky zatíží co nejméně. Navrhované zvýše-
ní nekopíruje reálné zvýšení nákladů na výrobu tepla, ale pouze vývoj 
inflace,“ uvedl ředitel teplárenské společnosti Petr Horák.

Ceny zemního plynu vzrostly oproti předchozímu roku téměř 
čtyřnásobně a emisní povolenky zdražily meziročně o neuvěřitel-
ných sto procent! Takové cenové výkyvy nevyrovná podle slov ře-
ditele teplárenské společnosti ani ta nejzodpovědnější firemní stra-
tegie. To jsou úsporná opatření tepláren, reorganizace či efektivní, 
včasné nákupy vstupů. „Odhadovat v tuto chvíli budoucí vývoj na tr-
hu s energiemi je téměř nemožné. Námi navrhovaná cena pro příš-
tí rok vychází z předpokladu, že se podaří notifikovat na úrovni Ev-
ropské unie novelu zákona o podporovaných zdrojích energie, která 
přináší možnost kompenzace nákladů na povolenky CO2 pro teplár-
ny výměnou za jejich ekologizaci. V opačném případě bychom muse-
li přistoupit k další korekci ceny směrem vzhůru. Zatím to ale není na 
pořadu dne,“ doplnil Petr Horák.                                                    (nov)

Na mosteckém autodromu se i příští rok budou odehrávat napínavé okamžiky. Program nové sezóny je nabitý řadou lákadel nejen pro skalní 
fanoušky závodních aut,  motorek a tahačů. Zkrátka, v roce 2002 je na mosteckém závodním okruhu na co se těšit.
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Amnestie v knihovně
MOST – Zapomněli jste vrátit vypůjčené knihy a hrozí vám po-

kuta? Nezoufejte! Městská knihovna Most vyhlašuje „amnestii“.
Ve dnech 13. – 23. prosince  můžete přinést zapomenuté knihy, CD, 

hry a časopisy vypůjčené z mostecké knihovny. V tyto dny je možné 
cokoliv vrátit v běžných výpůjčních dnech a hodinách bez  poplatku  
z prodlení.                                                                                          (nov)

Den dětské knihy
v mostecké knihovně
MOST – V Městské knihovně 
Most je od 3. do 6. prosince 
připraven „Den pro dětskou 
knihu“.

Projekt „Den pro dět-
skou knihu“ je svátkem knih 
a dětí. Oslavit ho můžete ta-
ké v mostecké knihovně 
vždy v běžných půjčovních 
časech. Připravena je před-
vánoční nálada, koledy, výstavy, prodej nejen dětských knih, sou-
těže se Čtyřlístkem, autorská čtení i přihlašování dětských čtenářů 
zdarma.                                                                                                  (nov)

Vánoční recitál v kavárně
MOST – Kavárna The Most café 
připravuje na 10. prosince od 20 
hodin Vánoční recitál Martina 
Rufera.

Martin Rufer je mladý klaví-
rista a mostecký rodák, z velké 
části samouk, kterému žánro-
vé mantinely nikdy nic neříkaly. 
Můžete ho znát například z Pě-
veckého sboru SMoG, Big Bandu Zdenka Tölga. Můžete se těšit na 
popové hity současnosti, filmové melodie, jazzové standardy a mno-
ho dalšího. Rezervace míst na tel. 722 181 703 nebo FB The Most 
café. Vstup je zdarma.                                                                      (nov) 

MOSTECKO – Rekonstrukce 
tramvajové trati mezi Mostem 
a Litvínovem nabrala zpoždě-
ní.  Neplánovaně se totiž musí 
provést rozsáhlá oprava dvou 
mostů nad tratí u chemičky. Do-
končení první etapy Litvínov – 
Záluží se tak minimálně několik 
měsíců protáhne. 

S rekonstrukcí se začalo letos 
v dubnu. Hotovo mělo být  po-
dle smlouvy nejpozději do dvou 
let. „Po odtěžení kolejového svrš-
ku a spodku se provedla doda-
tečná diagnostika. Přišlo se tak 
na problémy na dvou mostních 
konstrukcích v blízkosti zastáv-
ky Záluží nad zrušenou vlečkou 
a nad současnou tratí zásobující 
chempark,“ informoval šéf do-
pravního podniku Daniel Du-
novský.

Vzhledem k  tomu, že navr-
hované provizorní podepření 
mostů by pouze oddálilo jejich 
nutnou rekonstrukci, rozhod-
lo se o opravě mostů ve větším 
rozsahu. „Je to nezbytné pro bez-
pečný provoz na trati a dlouho-
dobou životnost. Pracujeme na 
projektové přípravě rekonstruk-
ce, kdy se vymění mostovka,“ 
uvedl  Daniel Dunovský. Opra-
va tak logicky prodlouží i stav-
bu  celého projektu. „Kvůli ne-
předvídatelným okolnostem se 
výluka na trati prodlouží. Pokud 

nenastanou další komplikace, 
předpokládáme, že úsek Litvínov 
– Záluží se dokončí zhruba kon-
cem léta, nejpozději ale do konce 
příštího roku. Počítáme, že dva 
měsíce bude trvat výluka na celé 
trati z důvodu rekonstrukce otoč-
ky v Záluží,“ informoval ředitel.

Poskytovatel dotace (Ope-
rační program Doprava) schvá-
lil ukončení projektu do ledna 
2023. Vzhledem k tomu, že se 
oprava do té doby nestihne, do-
šlo ke změně projektu. Ta spočí-
vá v dokončení etapy Litvínov – 

Záluží do konce roku 2022 a re-
alizace etapy Záluží – Most se 
předpokládá až v letech 2023 – 
2025. „Do druhé etapy bychom 
rádi zahrnuli i rekonstrukci dal-
ších mostních konstrukcí. Pra-
cujeme na zpracování podkla-
dů pro podání žádosti o změnu 
projektu,“ upozornil Daniel Du-
novský. O rozhodnutí posky-
tovatele dotace a její výši, stej-
ně jako o pokračování projektu 
a dalším vývoji, bude dopravce 
veřejnost včas informovat. „Je 
nám upřímně líto, že nepohod-

lí cestujících musíme prodloužit. 
Pokud bychom však nepřistoupi-
li k uvedenému rozhodnutí, mu-
seli bychom v řádech několika 
let opakovaně trať zavřít a mos-
ty znovu řešit,“ vysvětluje Dani-
el Dunovský. 

Do konce letošního roku bu-
dou ukončeny velké investiční 
akce, jako je parkoviště v Zálu-
ží či terminál Litvínov. „Věříme, 
že dokončení těchto akcí přispě-
je k minimalizaci komplikací při 
přestupech pro cestující,“ dodal 
ředitel.                                    (sol)

Výluka tramvají potrvá déle

Ceny v  MHD se zvýší v prů-
měru o dvacet procent. Vedení 
města Mostu původně navrhova-
lo, aby  si vybrané skupiny obyva-
tel  nemusely hradit manipulač-

ní poplatky za čipové karty, které 
činí 40 korun. Ke změně ale do-
pravce nepřistupuje a manipulač-
ní poplatky zůstávají. „Dochází 
ke zvýšení cen v některých katego-

riích, jednotlivá jízdenka základ-
ní jednopásmová bude nově stát 
20 Kč. Pokud si cestující zakoupí 
jízdenku prostřednictvím čipové 
karty dopravního podniku, bude 
cestovat pouze za 16 Kč,“ potvr-
dil Daniel Dunovský, ředitel Do-
pravního podniku měst Mostu 
a Litvínova. Ke zvýšení cen jízd-
ného MHD na Mostecku došlo 

naposledy v roce 2008. „Dobrá 
zpráva je, že roční kupony, které 
si kupují zejména naši stálí cestu-
jící, budou i v nadcházejícím roce 
beze změny,“ dodal Daniel Du-
novský. Kromě ročního časového 
kupónu se nemění ani benefity 
pro seniory, nebo také děti a mlá-
dež. Tyto vybrané skupiny budou 
i nadále jezdit zdarma.          (sol)

Zvýšení jízdného v MHD je definitivní
Manipulační poplatek zdarma neprošel

MOST – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova předložil nový 
tarif na rok 2022. Městské rady obou akcionářů – měst Mostu a Lit-
vínova tarif definitivně schválily. Potvrdilo ho i litvínovské  zastu-
pitelstvo. 

Nezapomněli jste na něco...? Cestující si na svezení tramvají  z Mostu do Litvínova a zpět ještě počkají.

Průvod uniformovaných ha-
vířů za svitu loučí a v dopro-

vodu řízné dechovky vyrazí 
úderem 17. hodiny od nákup-

ního střediska Roz-
květ směrem k Centra-
lu, kde jsou naplánová-
na dvě zastavení za zpě-
vu hornických karmín. 
Průvod poté vyjde ven 
směrem k mosteckému 
magistrátu až k památ-
níku hornictví, kde do-
jde k samotnému předá-
ní a převzetí kouzelného 
Barborčina světla.

Tradici předávání 
světla svaté Barbory za-
ložil Spolek severočes-
kých havířů asi před pat-
nácti lety. Od té doby ne-
bylo roku, kdy by pat-
ronka havířů se svým 
světlem nepředstoupila před 
představitele města Mostu. Sta-
lo se tak dokonce i vloni, v době 
vrcholící epidemie. V Barborči-
ně rouchu se za tu dobu vystří-
dalo  několik žen. Svatá Barbo-
ra je uctívána jako ochránky-

ně proti smrti bleskem,  požá-
rům a vůbec před rizikem náhlé 
či násilné smrti, je proto pat-
ronka havířů, dělostřelců, pyro-
techniků, architektů, matemati-
ků a dalších rizikových povolá-
ní, a rovněž dětí.                  (nov)

Svatá Barbora předá primátorovi světlo s kouzelnou mocí
MOST - Svatá Barbora už se chystá na tradiční průvod. Tento  pátek 
3. prosince ji čeká každoroční ceremoniál předávání  světla primá-
torovi města Mostu. Barborčino světlo má kouzelnou moc a dovede 
po celý rok ochránit město, proto s ním patronka nakládá s náleži-
tou péčí.

Nadílka v Selském dvoře
MOST - V Selském dvoře 
v Braňanech se 4. prosince 
od 13 hodin chystá Mikuláš-
ská nadílka.

Na děti čeká focení se zví-
řátky, jízdy na koních a po-
nících, čertovská diskotéka 
a mikulášský průvod s koň-
mi. Balíčky pro děti nutno 
rezervovat na tel. 777 770 312, 770 676 674 nebo domluvit na mís-
tě. Vodění na koních a ponících odstartuje cca ve 14 hodin. Pak bu-
de následovat průvod s koňmi, Mikulášem, andělem a čertem. Na-
dílka začne kolem 17. hodiny. Restaurace bude po celou dobu akce 
otevřena.                                                                                                (nov)

VZPOMÍNKA 
na Ing. Ivana Váňu, mosteckého vinaře z Chrámců 

Dne 25. 11. 2021 by se dožil 
Ing. Ivan Váňa, mostecký vinař 
z Chrámců, 80 let. Zemřel 31. 
10. 2021, krátce před svými 80. 
narozeninami. 

Všichni, kdo jste ho znali, 
věnujte mu krátkou a tichou 
vzpomínku. 

Pan Ing. Ivan Váňa byl vel-
kou osobností Mostecka, Ústeckého kraje a celé ČR. Byl to mi-
mořádný, velmi zdatný a obdivuhodný člověk. 

Byl to vysoký odborník, obnovitel českého vinařství na Mos-
tecku, který získal za své zásluhy mnoho významných ocenění 
a jeho práce si vážila celá zemědělská i občanská veřejnost v ČR. 

NIKDY NA TEBE, IVANE, NEZAPOMENEME! 
Ludmila Holadová 

a všichni jeho kolegové a kolegyně 
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MOST – Mostečtí zastupitelé 
zrušili zadávací řízení k veřejné 
zakázce na rekonstrukci Repre. 
Vedení města ale ujišťuje, že 
Repre se opravy dočká v příhod-
nější době.       

Hlavním důvodem zrušení 
zakázky je cena. Do výběrového 
řízení se přihlásili pouze dva zá-
jemci, jejichž nabídka se šplha-
la k jedné miliardě korun. „Nej-
nižší nabídka na rekonstrukci, 
kterou město obdrželo, činila při-
bližně 890 mil. Kč bez DPH, což 
je o 120 mil. Kč bez DPH více, 
než město původně předpoklá-
dalo. Předpoklad byl dle projek-
tanta kolem 760 mil. Kč,“ uve-
dl primátor Jan Paparega. Podle 
něj se soutěžila zakázka v nejne-
příhodnější době, kdy ceny sta-
vebních materiálů enormně ros-
tou stejně jako ceny energií, a to 
o desítky procent. „Věříme, že se 
naplní prognózy odborníků a ce-
ny ve stavebnictví v první polovi-
ně roku 2022 opět klesnou. Na-
víc, dva zájemci jsou málo. Věří-
me, že se přihlásí v novém řízení 
více firem, aby vzniklo konku-

renční prostředí, a ceny budou 
příhodnější,“ podotkl  primátor.

Vysoká cena ale nebyla jedi-
ným důvodem, proč město zru-
šilo zakázku. „Usilujeme o dota-
ci na rekonstrukci Repre. V rám-
ci sdružené investice ITI na no-
vé programovací období bychom 
se mohli dostat ke dvěma stům 
milionům korun. Jasno o výši 
dotace bychom měli mít zhruba 
v  březnu příštího roku. K Repre 
bychom se pak vrátili a vyhlási-
li zakázku znovu,“ ujistil primá-
tor.   

Město má připraveno ve 
fondu rezerv na rekonstruk-
ci i vlastní finanční prostředky, 
a to zhruba 550 mil. Kč. „Mohli 
bychom tyto peníze využít a zby-
tek financovat úvěrem. Naše úvě-
rové zatížení je minimální. Na 
čerpání úvěru jsme připrave-
ni,“ doplnil náměstek primáto-
ra Marek Hrvol. „Mrzí nás, jak 
Repre vypadá, i to, že musí ma-
turanti shánět náhradní prosto-
ry pro plesy. Je potřeba toto oko-
lí zvelebit. Ale z  pozice řádného 
hospodáře je naší prioritou, aby 

projekt byl hospodárný a efektiv-
ní, byť se lhůta prodlužuje,“ uve-
dl primátor. Připomněl, že sou-
časné vedení města v minulých 
letech dlouho bojovalo, aby Re-
pre získalo zpět do svého vlast-
nictví. V  tu dobu byl na Repre 
dokonce připraven demolič-
ní výměr. „Jsme rádi, že se nám 
podařilo Repre znovu nabýt. Od 
rekonstrukce v  žádném přípa-
dě neutíkáme, naopak ji chceme 
dotáhnout do zdárného konce,“ 
zdůraznil primátor.

(sol)

Rekonstrukce REPRE BUDE! Jen se posune

Vedení města slibuje, že vizi budoucnosti Repre, jak ji vidíte na snímku,  dotáhne do zdárného konce. 

Okolo dvaceti hektarů v  prů-
myslové zóně Joseph získá spo-
lečnost Webasto Roof and Com-
ponents SE. Jedná se o investora, 
který chce v zóně vybudovat zá-
vod na výrobu automobilových 
součástek. Patří ke světovým vý-
robcům vysoce kvalitního skla, 
topných i chladicích systémů 
a elektrických komponentů pro 
automobilový průmysl. V  první 
etapě vybuduje závod na výrobu 
automobilových dílů, převážně 
tzv. „inteligentní“ skleněné střeš-

ní systémy pro automobily. První 
etapa zahrnuje výstavbu výrobní 
haly a další nezbytné vybavení, 
včetně parkovišť, retenční nádr-
že dešťové vody a sklady. V dal-
ších letech přibudou další haly. 
„Vyjednávání o prodeji bylo ná-
ročné, při vyjednávání podmínek 
smlouvy sehrálo významnou úlo-
hu, že společnost vstupuje do zóny 
v době ekonomické krize a hroz-
by dalších koronavirových opatře-
ní. Například hrozí zpožděná do-
dávka materiálu či zvýšení cen 

stavebního materiálu,“ uvedl ná-
městek primátora Marek Hrvol. 
Za pozemky město získá přes 
80 milionů korun.  

Druhým investorem je spo-
lečnost POSMYSPOL s.r.o. Ta 
má zájem menší pozemek. Má 
v  plánu v  zóně vybudovat nový 
výrobní závod v oblasti kovový-
roby. Z  tohoto prodeje by měs-
to mělo inkasovat okolo 7 mil. 
Kč bez DPH.  Společnost se za-
bývá převážně kovovýrobou od 
roku 2005. Jde o regionálního in-
vestora. 

„Tento investor, pokud by ne-
našel prostory na území Mostec-
ka, by využil   průmyslové zóny 

mimo náš region. V  našem kra-
ji působí již déle, a to ve Velebu-
dicích. Nicméně hodlá přesunout 
výrobu do Josephu s částečným 
rozšířením. Je to sice malý poze-
mek, který se nachází mezi Ne-
makem a AFSI, ale ideálně zaplní 
tuto část zóny,“ konstatoval ještě 
náměstek Hrvol.                        (sol)

Joseph obsadí noví investoři
MOST – Do rozvojové zóny v Havrani přibudou další investoři.  Za-
stupitelé schválili prodej pozemků dvěma zájemcům. Z prodeje by 
mělo do městské kasy přitéct kolem sto milionů Kč.   

MOST – Rozmohl se nám v Mostě 
takový nešvar. K vidění je přede-
vším ve svérázné  lokalitě „Stov-
ky“. Řeč je o nákupních vozících, 
které mizí z nedalekého Tesca 
a Kauflandu, ale i dalších super-
marketů. 

Ve zmíněné lokalitě najde-
te vozíky všude. U popelnic, 
ve dvorech stovek, na trávě, na 
chodníku... V létě  byl vozík k vi-
dění  dokonce u jezera Most, kde  
zřejmě posloužil jako gril.  Po-
kud máte to „štěstí“ a zahléd-
nete, jak vozík po městě  kor-
midluje člověk mimo dosah su-
permarketu,  nebývá (ten vozík) 
prázdný.  Zpravidla je vrchova-
tě naplněný zbožím a slouží jako 
nákupní taška až domů. Popří-
padě ho jeho „nový majitel“ po-
užije  k přepravě nejrůznějších 
pokladů z mosteckých kontejne-
rů. Situace už ale začíná být neú-
nosná, v okolí stovek se povalu-
jí vozíky všude. Dokonce se ob-
jevila i „vozíková“ černá skládka, 
kterou minulý týden likvidova-
ly Technické služby města Mos-
tu. Musely se vypořádat s odkli-
zením odložených vozíků navíc 
naplněných nejrůznějším nepo-
řádkem.

S odcizenými nákupními vo-
zíky se potýkají supermarkety ve 
všech obytných oblastech v re-
publice i ve světě. Cena vozíku 
není zrovna malá. Pohybuje se 
se až kolem šesti tisíc korun. Ně-
která centra si proto začala vozí-
ky chránit speciálním systémem. 
Díky němu není možné s nákup-
ním vozíkem vyjet z obchodu 
nebo s ním opustit areál.     (nov)

Nákupní vozík, kam se podíváš…

Než technické služby tuhle černou 
skládku zlikvidovaly, pořádně se 
zapotily…

do 10. 12. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ

ODBORU STAVEBNÍ ÚŘAD
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme úředníka/úřednici na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které 
je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 

na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ"
– Výběrové řízení č. 27/2021.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Jitka Karlíková, tel.: 476 448 481

POŽADAVKY:
Dle § 13a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů:

vysokoškolské vzdělání v magisterském 
nebo bakalářském studijním programu 
ve studijním oboru stavebního, 
architektonického nebo právnického směru

NEBO vyšší odborné vzdělání v oboru 
stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví

NEBO střední vzdělání s maturitní zkouškou 
v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru 
stavebnictví

výhodou praxe ve veřejných službách a správě.

ČSA opět uzavřena!
MOST - V rámci dokončovacích prací na rekonstrukci vodovodu 
a kanalizace v ulici Čsl. armády je od tohoto úterý až do 8. prosince 
úplně uzavřena část ulice Čsl. Armády.

Ulice je uzavřena od okružní křižovatky s ulicí Jana Opletala ke 
křižovatce s ulicí Aloise Jiráska. V uzavřeném úseku se frézuje vo-
zovka, úpravuje se podloží a následně se  bude pokládat nový asfal-
tobetonový povrch místní komunikace. Objízdné trasy vedou ulice-
mi Vladislava Vančury, Leoše Janáčka, apod.                                      (sol)

Je libo „Rybovku“?
MOST – Koncertní agentura Petra Macka uvede v Městském divadle 
v Mostě  tradiční „Rybovku“.

Staročeské Vánoce a Českou mši vánoční Jana Jakuba Ryby si mů-
žete přijít na velkou scénu mosteckého divadla vychutnat 13. pro-
since v 19 hodin. V první části zazní hudba starých mistrů. Sólisté: 
Jiří Šperk - trubka, Michal Černý – trombón. V druhé části se může-
te těšit na oblíbenou vánoční mši. Spoluúčinkuje pěvecký sbor Cla-
vis cordium, kvartet sólistů a Festivalový orchestr a festivalový sbor 
Petra Macka. Diriguje Martin Peschík. Vstupenky zakoupíte v po-
kladně divadla.                                                                                 (nov)

Životní styl obyvatel stovek je vskutku pestrý...
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PONDěLí
Zelná s klobásou 35 Kč

150 g Hovězí roštěná na žampionech s dušenou rýží 123 Kč

350 g Bulgurový salát s čerstvou zeleninou, trhanými  
 salátovými listy a kuřecím masem 113 Kč

200 g Smažený květák s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou  110 Kč

ÚTERÝ
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Vepřová pečeně zapečená s baby špenátem  
 a sýrem se šťouchanými brambory 115 Kč

350 g Tortellini ve smetanové omáčce se šunkou,  
 rajčaty, bazalkou a parmazánem  113 Kč

350 g Listový salát s rajčaty, mozzarellou, arašídy, bazalkovým  
 pestem a opečenou bagetkou 110 Kč

STŘEDA
Čočková s párkem 35 Kč

150 g Hovězí pečeně na slanině s dušenou rýží 123 Kč

150 g Smažený kuřecí Cordon bleu s vařeným  
 bramborem a tatarskou omáčkou 113 Kč

350 g Těstovinový salát se sušenými rajčaty, modrým sýrem  
 a kuřecím masem 110 Kč

ČTVRTEK
Kukuřičný krém s opečenou slaninou 35 Kč

220 g Pečené kuře po kološvársku s bramborovými knedlíky 115 Kč

150 g Plněný paprikový lusk v rajčatové omáčce  
 s houskovým knedlíkem 113 Kč

350 g Rajčatový salát s kousky pečeného chleba,  
 olivami, bazalkou a parmazánem 110 Kč

PÁTEK
Krupicová s vejci 35 Kč

150 g Vepřová řezanka se slaninou a cibulí s dušenou rýží 115 Kč

350 g Zapečené těstoviny s uzeným masem a kyselou okurkou 113 Kč

100 g Smažený hermelín s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 125 Kč

150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 118 Kč

340 g Pečená kachní stehýnka s dušeným červeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 175 Kč

350 g Burger s trhaným kachním masem, čedarem  
 a karamelizovanou cibulkou se smaženými  
 bramborovými hranolky 145 Kč

POLEDNí MENU
6. 12. – 10. 12. 2021
Při objednávce hlavního chodu

je voda v ceně menu. 
Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.

Na stravenky vracíme do 10 Kč

SK Kickbox Most
přivezl vicemistra

MOST/KLADNO – Pavel Šrotíř, svěřenec trenéra kickboxu a mimo 
jiné instruktora výcviku Městské policie Most Miroslava Pokorného, 
přivezl z Mistrovství ČR v K1 v kategorii „Junioři – 67 kg“ titul vice-
mistra.

Styl K1 je sportovní disciplína na pomezí thajského boxu 
a kickboxu. Této plnokontaktní disciplíny K1 se na Mistrovství ČR 
v Kladně zúčastnilo  35 klubů z celé České republiky. Pavel Šrotíř, 
který bojoval za SK Kickbox Most, přivezl stříbrnou medaili. Minu-
lý měsíc vybojoval rovněž druhé místo na Mistrovství České repub-
liky, a to na turnaji kickboxu Kosacup Praha v polokontatní disciplí-
ně kicklight. Sportovní oddíl Kickbox Most působí v Athena Gym 
v České ulici v Mostě. Klub přijímá nové členy v průběhu celého  
roku.                                                                                                     (nov)

Stávající odbavovací systém 
v MHD je zastaralý a nevyhovu-
je nárokům cestujících, ani ob-
jednatelů dopravy. „Dopravní 
podnik byl jedním z prvních do-
pravců v Ústeckém kraji, který 
elektronický odbavovací systém 
ve vozidlech zajistil, a proto nyní 
provozuje systém téměř nejstar-
ší,“ připomněl šéf Dopravního 
podniku měst Mostu a Litvínova 
Daniel Dunovský. Systém již ne-
ní kompatibilní s ostatními do-
pravci a chybí mu funkce, které 
v době pořízení ještě ani neexis-
tovaly.  „Pracujeme na zadávací 
dokumentaci. Pokud vše dopadne 
podle našeho přání a budeme mít 
k všechny potřebné podklady, rádi 
bychom ještě letos vyhlásili veřej-
nou soutěž,“ doplnil ředitel. 

Veřejná zakázka se bude rea-
lizovat jen v  případě poskytnu-
tí dotace. Tu má dopravce před-
jednanou, neustále ale dochá-
zí k  posunům termínu. „Nejpr-
ve měla být poskytnuta v  první 
polovině letošního roku, poté ve 
druhé polovině roku. Poslední in-

formace je, že se termín se posu-
ne až na druhou polovinu příští-
ho roku,“ vysvětlil ředitel. „Nový 
odbavovací systém je specifický 
a u nás existují jen tři nebo čty-
ři dodavatelé. Očekáváme proto, 
i na základě zkušeností ostatních 
dopravců, že soutěž potrvá del-
ší dobu. I proto chceme začít ještě 
letos, abychom měli dostatek ča-
su na vybrání zhotovitele, pokud 
možno ještě před vyhlášením do-
tačního titulu,“ podotýká ředitel.  
Pokud vše bude probíhat podle 
předpokladů, mohl by být nový 
systém instalován koncem příš-
tího roku.  Největším úskalím 
bude souběžné fungování stáva-
jícího a nového systému. „Potře-
bujeme vysoutěžit kvalitního do-
davatele, který si s  tím poradí,“ 
dodal ředitel. 

Náklady na pořízení se před-
pokládají 25 až 30 mil.  Kč. Do-
tace by měla činit 85 procent 
uznatelných nákladů.  „Nebude-
me určitě využívat SMS jízdenky. 
Nejsou pro nás výhodné. Naopak 
bude možné si zakoupit papíro-

vou jízdenku u řidiče do jakékoliv 
zóny v rámci integrované dopra-
vy Ústeckého kraje,“ upozornil. 
Součástí bude nově i e-shop, kte-
rý umožní pořídit si elektronic-
ký časový kupon DÚK či dobít 
elektronickou peněženku na či-

pové kartě. „Zakoupené produk-
ty se poté budou prostřednictvím 
terminálů ve vozidlech zapiso-
vat na bezkontaktní čipovou kar-
tu bez nutnosti návštěvy předpro-
dejního místa,“ řekl Daniel Du-
novský.                                    (sol)

Co brzdí nový odbavovací systém?
MOST – Mostecký dopravní podnik se připravuje na zavedení nové-
ho odbavovacího systému. Ten se  plánoval v letošním roce, ale jeho 
zavedení se zaseklo na dotacích.        

Nový odbavovací systém umožní platbu jízdného bezkontaktně pla-
tební kartou, chytrými hodinkami nebo čipovou kartou DÚK, případ-
ně umožní odbavení mobilních jízdních dokladů v aplikaci DÚKapka.

MOST – Na mosteckém auto-
dromu odstartovala další fáze 
rekonstrukce trati. Dotkne se 
zejména cílové rovinky, kterou 
čeká kompletně nový povrch, 
ale i bezpečnostních zón a dal-
ších částí.

Během dvou týdnů se na 
mosteckém okruhu vymění 
povrch cílové rovinky, včetně 
známé první šikany a několi-
ka desítek metrů navazující-
ho úseku. Na dalších místech 
se vymění také obrubníky, dre-
náže a rozšíření čeká i některé 
únikové a záchytné zóny. „Cí-
lová rovinka prošla částečnou 
rekonstrukcí a výměnou povr-
chu už letos na jaře. Parametry 
okruhu musely naplnit nároč-
né požadavky pro pořádání mi-
strovství světa superbiků, které 
se v Mostě jelo letos úplně popr-
vé,“ uvedl mluvčí mosteckého 
autodromu Radek Laube. 

Výměnou asfaltu v celé délce 
cílové rovinky se dokončí po-
slední etapa rekonstrukce po-
vrchu trati. Ta odstartovala už 
v roce 2015 a její dokončení 

znamená vyvrcholení dlouho-
letého úsilí a investic. Společně 
s pořádáním světových moto-
ristických podniků se tak mos-
tecký autodrom posouvá mezi 
evropskou první ligu. „Listopa-

dovou etapou však rekonstrukce 
a investice do mosteckého okru-
hu nekončí a budou pokračo-
vat i v příštích letech. Bez za-
jímavosti ani není, že v soula-
du s dlouhodobou strategií se 

pro rekonstrukci využívají pře-
vážně lokální dodavatelé tak, 
aby vynaložené investice zůsta-
ly v mosteckém regionu,“ dodal 
mluvčí. 

(nov)

Začala další rekonstrukce okruhu

Na mosteckém závodním okruhu se mění povrch cílové rovinky, včetně známé první šikany.

MOST - Městská policie Most se 
stala součástí  pilotního projek-
tu „Signály“. Ten má v budoucnu 
pomoci ohroženým dětem z celé 
republiky. 

Podstatným pomocníkem 
jsou Karty indentifikace ohrože-
ného dítěte, tak zvané „KID kar-
ty“. Ty pomohou k rychlejšímu 
a snadnějšímu odhalení ohro-
žených dětí. První část jedno-
duše poskytuje vodítka k rozpo-
znání akutního nebo chronické-
ho ohrožení dítěte a druhá část 
popisuje postup, jak mu násled-
ně pomoci a na koho se kon-
krétně v případě potřeby obrá-
tit. Tedy seznam státních i ne-
ziskových lokálních organiza-
cí, které mohou v dané situaci 
pomoci, a to napříč všemi sek-
tory. Pracovník tak ihned bude 
vědět s kým se propojit, aby po-
moc byla co nejrychlejší a nej-
efektivnější. Součástí projektu 
se nyní stala i Městská policie 
Most. „My jako vedení městské 
policie  jsme přímo členy platfor-

my projektu Signály. Naše prá-
ce by měla v budoucnu poslou-
žit strážníkům a policistům z ji-
ných měst, kteří při své práci při-

cházejí do kontaktu s dětmi, a to 
často v problémových rodinách. 
Díky kartě KID budou umět po-
licisté a strážníci indentifikovat 

ohrožené dítě a budou vědět, jak 
mají postupovat,“ vysvětlil ředi-
tel Městské policie Most Jaroslav 
Hrvol.                                    (nov)

Městská policie je součástí projektu Signály

Policisté, učitelé, lékaři nebo sociální pracovníci snadněji a dříve rozpoznají ohrožené děti. Pomohou tomu tzv. 
Karty identifikace ohroženého dítěte, které vznikají díky projektu Signály.

Vicemistr Pavel Šrotíř s trenérem Miroslavem Pokorným.
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Pro peníze  
a pro lásku

Luboš a Pavel byli kamarádi 
už na základní škole. Seděli spo-
lu v jedné lavici, ze školy odcháze-
li také spolu. Bydleli nedaleko se-
be. Jen si domů dali věci a hned se 
zase scházeli. Pavel hrál fotbal, Lu-
boš mu chodil fandit. Luboš byl spí-
še přes počítače a Pavel mu vyšla-
pával cestičku mezi spolužáky. Ne-
dovolil nikomu, aby 
brýlatého a nesmělého 
Luboše šikanoval. Tak 
spolu kluci prošli zá-
kladní školou a pokra-
čovali i na gymnáziu. 
Pavel byl středem po-
zornosti, bylo ho všu-
de plno, mluvčí třídy 
a předseda studentské-
ho parlamentu. Luboš 
byl premiant, repre-
zentoval školu v pro-
gramování, měl nápa-
dy, které ho posouvaly z gymnázia 
mezi profesionály. Po maturitě ka-
marádi dál pokračovali na stejnou 
vysokou školu. Pavel sice Lubošo-
vi ani zdaleka nestíhal, ten mu ale 
se vším pomáhal, a tak oba prochá-
zeli bez problémů. Nakonec se klu-
ci ještě před promocí rozhodli pod-
nikat. Založili si malou firmu. Pro-
gramovali aplikace klientům na mí-
ru. Luboš byl v oboru génius, Pavel 
dokázal prodat všechno. Velmi brzy 
začali vydělávat a jejich malá firma 
se rozrůstala. Potřebovali prosto-
ry, asistentku, grafika a další pro-
gramátory. Vše zařizoval Pavel, Lu-
boš si jen dělal to, co uměl nejlé-
pe. Nechtěl s nikým komunikovat, 
prostředníkem pro okolní svět pro 
něj byl Pavel. Tak, jak byl od dětství 
zvyklý. Důvěřoval mu a nechával 
všechno jen na něm. Pavel mu vždy 
jen řekl, co klient požaduje a Luboš 
se dal do práce. Tak jim to společ-
ně klapalo, firma bohatla a oběma 
majitelům, kteří měli podíl ve firmě 
přesně na polovinu, přibývaly pe-
níze na účtech. Zatímco Luboše to 
vůbec nezajímalo, Pavel si je uměl 
užít. Drahé oblečení, pěkné auto, 
byt na lukrativním místě. Přesvěd-
čoval Luboše, aby si i on užíval ži-
vota a peněz, které společně vydě-
lávají, ale Luboš o to nestál. Nejspo-
kojenější byl u svého počítače. Nej-
důležitější pro něj bylo, aby mohl 
dělat, co ho baví a nemusel se při-
tom s nikým bavit. Stačil mu jen Pa-
vel. Nestál o nikoho jiného. Zatím-
co Pavel měl ve svém životě celou 
řadu krásných žen, které opouštěl 
s lehkostí v srdci, Luboš neměl šan-
ci nikoho poznat. Od chvíle, kdy si 
uvědomil svou sexualitu, myslel jen 
na Pavla. Byl to jeho nejlepší přítel, 
jeho spojka se světem a zároveň je-
diný člověk, kterého Luboš mohl 
milovat. Střízlivě si ale uvědomo-
val, že Pavel jeho sexuální orienta-
ci nesdílí, a nikdy mu proto ani ne-
naznačil, co k němu cítí. Stačilo mu, 
že je pro Pavla důležitý a že ho Pa-
vel chce mít ve svém životě. Když se 
Pavel seznámil s Kamilou, nejdříve 
si Luboš vůbec nevšiml, že je něco 
jinak. Jen další pěkná žena v Pavlo-
vě okolí. Pavel ale s Kamilou trávil 
stále více čas, a dokonce ji i přive-
dl, aby ji Lubošovi představil. Ka-
mila byla jiná než ostatní dívky, 
které kdy Pavel měl. Přesně vědě-
la, co chce. Dokázala Pavlem ma-
nipulovat a prosadit si svou. Hned 
po prvním setkání s Lubošem vědě-
la, že se ho musí zbavit. Ten chlápek 
v ováleném triku měl polovinu fir-
my a všechny ty peníze, které měl 
i její Pavel. Firma přitom podle Ka-
mily stála jen na Pavlovi. Byl to Pa-
vel, co dokázal firmu reprezentovat, 
zviditelnit ji, získat klienty, uhasit 
požáry. To Pavel se dokázal pohy-
bovat na finančním trhu a znáso-
bit firemní majetek. To Pavel pře-
svědčil klienty, že jejich firma je pro 
ně nenahraditelná. Pavel se se vše-
mi znal, všichni ho potřebovali. Lu-
boš byl muž v pozadí, o kterém ni-

kdo nic nevěděl, nikoho nezajímal. 
Mohl ho nahradit jakýkoliv zkuše-
ný a schopný programátor, který by 
nestál firmu polovinu jmění, ale jen 
a pouze slušný plat. Kamila se roz-
hodla, že se musí Pavel Luboše zba-
vit. A hned na tom začala pracovat. 
Věděla, jak na Pavla. Udělala všech-

no pro to, aby se v její 
přítomnosti cítil Pavel 
výborně. Dala mu po-
cit, že je pro ni nejlep-
ším na světě. Jediným 
mužem. Nejschopněj-
ším. A začala na Lu-
boše nasazovat. Každý 
den vyjmenovala Pav-
lovi hned několik dů-
vodů, proč by se měl 
Luboše zbavit. Pavel nic 
neříkal, jen se usmíval. 
Věděl, že je pro něj i pro 

firmu Luboš důležitý. Když si Ka-
mila nedala pokoj ani po několika 
týdnech a stále Pavla přesvědčova-
la, jasně a klidně jí řekl, že se s Lu-
bošem musí smířit. On se ho nikdy 
nezbaví. Musí si na to zvyknout. 
A tak se Kamila vypravila přímo za 
Lubošem. Luboš byl z její přítom-
nosti nervózní. Nevěděl, jak s ní 
mluvit. Nevěděl, jak se chovat. Ne-
chtěl ji urazit, byla to žena, na kte-
ré záleželo Pavlovi. Nechtěl ale také 
ani být dál v její přítomnosti. Sko-
ro neposlouchal, co mu říká. Nero-
zuměl jazyku, který používala. Za-
koktával se a byl ve velikých rozpa-
cích. Chtěl jen, aby odešla. Kamila 
se naopak cítila dobře. Vzala si ten 
den velmi hluboký výstřih a před-
ložila Lubošovi své přednosti v plné 
parádě. Nakrucovala se před ním, 
mluvila v dvojsmyslech, koketova-
la. Byla si jistá, že to na Luboše za-
bírá. Odvracel od ní oči, byl vzru-
šený. Rozhodla se, že Luboše sve-
de. Dostane ho do postele a ka-
marády rozeštve. Byla překvapená, 
když jí nakonec Luboš nesměle ře-
kl, ať jde pryč a už nikdy za ním ne-
chodí. Překvapená a uražená. Co 
si ten skrček myslí. Taková počíta-
čová myš. Měl by být šťastný, že se 
mu nabízí takový kus, jako je ona. 
Hned se vypravila za Pavlem. Před 
jeho kanceláří dokonce vmáčkla sl-
zy do očí. Rozrušeně Pavlovi začala 
vykládat, že ji Luboš napadl. Snažil 
se ji získat, a když ho odmítla, po-
kusil se ji znásilnit. Pavel ho musí 
potrestat. Nemůže přeci pracovat 
s někým, kdo mu chce svádět ženu, 
a dokonce si na ni i dovolí. Osahá-
val ji a měl sprosté řeči. Pavel ne-
věřícně poslouchal, co mu Kami-
la vykládá. Dobře věděl, jak to má 
Luboš se ženami. Už od gymnázia 
mu bylo jasné, že je Luboš homose-
xuál a že ho miluje. Nikdy by nedě-
lal to, co mu tady Kamila popisuje. 
A tak to také Kamile řekl. Najednou 
jí měl dost. Řekl jí, ať odejde. Už ji 
nechce vidět. Už ji nechce poslou-
chat. Kamila zůstala jako opařená. 
Vidina manželství s Pavlem se jí ná-
hle rozpadla před očima. Dal před-
nost tomu zmetkovi. Takové poní-
žení. To Lubošovi neprojde. V hla-
vě jí blikal jeden nápad za druhým. 
Nakonec se rozhodla. Věděla, že 
bude Luboš sedět ve své kancelá-
ři dlouho do noci. Bylo to tak ka-
ždý den. Stačilo jí, aby se tam vrá-
tila. Kancelář zapálí i s tím zmet-
kem. Vešla do místnosti. Luboš byl 
zahleděný do monitoru. Prsty mu 
běhaly po klávesnici. Nic kolem se-
be nevnímal. Uhodila ho do hla-
vy těžkou tyčí. Pak tělo i nábytek 
polila hořlavinou a zapálila. Chtě-
la vyběhnout ven z hořící kancelá-
ře. Neuvědomila si, že se požár za-
čne šířit tak rychle. Všechno kolem 
ní najednou hořelo. Běžela ke dve-
řím, ale zakopla a upadla. Cítila žár. 
Vlasy i oblečení jí začaly hořet. Než 
ji pohltila spalující bolest, omdle-
la. Hasiči později na spáleništi na-
šli dvě ohořelá těla.                    (pur)

soudnička

Ve třídění odpadu mají oby-
vatelé Mostu  rezervy. Potvrdi-
ly to výsledky rozboru odpa-
du. Více než polovina odpadu 
z nádoby na směsný odpad by-
la vhodná ke třídění. „Za sklád-
kování nevytříděného odpadu 
město ročně platí miliony korun. 
Důsledné třídění by náklady sní-
žilo a ulevilo životnímu prostře-
dí,“ poznamenala  mluvčí mos-
teckého magistrátu Klára Vy-
drová. 

Průzkumu podrobily tech-
nické služby černý kontejner 
od jednoho z  náhodně vybra-

ných panelových domů. „Kon-
tejner jsme převezli do technic-
kých služeb, zvážili ho, vysypali 
obsah a ten rozdělili na jednot-
livé druhy odpadu. Bohužel jsme 
zjistili, že v kontejneru bylo po-
měrně velké zastoupení odpa-
du, který tam nepatří a který se 
dá třídit,“ sdělil Marek Radics 
z  odboru životního prostředí 
a mimořádných událostí mos-
teckého magistrátu. V kontej-
neru bylo  pouhých 41 procent 
směsného odpadu a 59 procent  
ke třídění.

V  kontejneru bylo 77,3 kg 
odpadu. Z toho 
45,4 kg šlo  uložit 
do recyklačních 
nádob. Kontej-
ner tedy obsaho-
val pouze 31,9  kg 
nevytříditelného 
odpadu, který na 
skládku skutečně 
patří.

Podle nového 
zákona o odpa-
dech, který platí 
od letošního   led-
na, musí obec za-
jistit, aby recy-
klovatelné slož-
ky komunální-

ho odpadu tvořily v  roce 2025 
a následujících letech alespoň 
60 procent. „Most je momen-
tálně na  40 procentech. Proto 
jsme odstartovali kampaň a větší 
osvětu, abychom procento navý-
šili,“ sdělila mluvčí. 

Mostečané mají pro třídění 
velmi dobré podmínky. Kon-
tejnery mají většinou přímo 
„u nosu“. „Pokud to prostor a in-
ženýrské sítě dovolují, přidává-
me kontejnery a další kontejne-
rová stání. V rámci Ústeckého 
kraje patří Most hustotou sběr-

né sítě, společně  s Teplicemi, 
Varnsdorfem, Ústí nad Labem 
k těm nejlepším,“ upozornil ře-
ditel Technických služeb města 
Mostu Václav Zahradníček. Při-
pomněl, že nedávno město in-
stalovalo „zkušebně“ po měs-
tě také pět nových kontejnerů 
na kovový odpad. „Pokud bu-
dou tyto kontejnery dostateč-
ně využívané, přidáme další. 
Jak se nové kontejnery osvědču-
jí, budeme postupně vyhodnoco-
vat,“ uvedl šéf technických slu-
žeb.                                         (sol) 

Mostečané, polepšete se, málo třídíte!
MOST – Mostečané špatně a hlavně málo třídí. Do „černých“ kontej-
nerů pro směsný odpad vyhazují mnohem více odpadu ke třídění.   

Pro některé obyvatele je problém hodit věci do popelnice, natož je třídit.

MOST – Působivou, účinnou 
a  „vtipnou“ odpadovou novin-
ku pořídilo město Most v těchto 
dnech do frekventovaných rela-
xačních zón. 

Na dětských hřištích na Šibe-
níku  a u jezera Most se objevi-
ly nové plastové koše s  podo-
bou zvířat. Na Šibeníku jsou to 
dva medvědi, na dětském hřišti 
u jezera Most žába. „Na novin-
ky, se kterými přišel odbor život-
ního prostředí, máme stran ve-
řejnosti už první pozitivní ohla-
sy. V tomto duchu bychom chtěli 
pokračovat a instalovat obdob-
né i na dalších místech ve měs-
tě. Zejména na dětských hřištích 
či v dalších oddychových a rela-
xačních zónách,“  uvedl ředitel 

mosteckých technických služeb 
Václav Zahradníček. Vyhazo-
vání odpadků tak bude pro dě-
ti zábavnější. „Zvířecí“ kontej-

nery se do těchto 
míst náramně ho-
dí i esteticky.                                        

(sol) 

Kam s odpadem? Do medvěda a do žáby

Vlivem inflace, skokové-
ho růstu cen energií, stavební-
ho materiálu  a dalších komodit 
přicházejí severočeští vodohos-
podáři v roce 2022 s navýšením 
cen vodného a stočného. Oby-
vatelé Ústeckého a Liberecké-
ho kraje za 1 000 litrů pitné vo-
dy zaplatí 59,33 Kč a za odvede-
ní a vyčištění stejného množství 
vody 53,12 Kč včetně DPH.  

„Ani obor vodárenství nežije 
mimo ekonomickou realitu a je-
ho vstupy jsou stále nákladnější. 
Do kalkulace vodného a stočné-
ho se počítají investice do obnovy 
a oprav vodárenské infrastruktu-
ry, které jsou do velké míry ovliv-
něny cenami stavebních prací 
a materiálu. Index cen staveb-
ních prací překročil v posledním 
období 7 procent,“ uvedl mluv-
čí společnosti Severočeská vo-
dárenská Mário Böhme a při-
pomněl, že ceny energií, pohon-
ných hmot a materiálu k úpra-

vě vody rostou dvouciferným 
procentem. Ve srovnání s mezi-
ročním růstem  je ale podle SVS 
navýšení cen o 7,3 % mnohem 
mírnější, než se předpokládalo. 
„Je pravděpodobné, že nedosáh-
ne ani růstu inflace na konci ro-
ku,“ dodává mluvčí.

Hranici pod sto korunami 
(98,91 Kč) za kubík si voda v se-
veročeském regionu držela pou-
ze v roce 2020, a to díky sníže-
ní DPH z 15 na 10 procent. Od 
ledna letošního roku se ceny 
opět ceny vyšplhaly na 104,77 
korun za metr krychlový.  

I přesto, že vodárenská spo-
lečnost zdražuje, drží slib o udr-
žení cen  pod hranicí sociální 
únosnosti, tedy pod 2 % z čis-
tých příjmů domácností v regi-
onu. Aktuální sociálně únosná 
cena pro rok 2021 by činila v Ús-
teckém kraji maximálně 125 Kč/
m3 a v Libereckém 129  Kč/m3 
v Libereckém.                       (sol)

Na Mostecku a Litvínovsku  
si připlatíme za vodu

SEVERNí ČECHY – Vlna zdražování  se dotkne i vody. Severočeši, 
tedy i lidé na Mostecku a Litvínovsku, si od 1. ledna 2022 připlatí 
bezmála o osm korun za kubík více. Jeden metr krychlový pitné 
vody bude stát od Nového roku 112,45 Kč.   

Do rekonstrukcí vynaložila SVS obdobně jako i v předešlých letech ko-
lem 1,45 miliardy korun. Přes 300 milionů korun šlo pak navíc ještě na 
potřebné opravy. Vodárenská infrastruktura v severních Čechách čítá 
na 1 000 vodojemů, 60 úpraven pitné vody, téměř 200 čistíren odpad-
ních vod a 13 tisíc kilometrů vodovodního a kanalizačního potrubí.

Odpadová „výchova“  
může být zábavná.



zpravodajství3. prosince 20216

VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA
Náborový příspěvek 20 000 Kč

Vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

   

Přihláška do výběrového řízení v podobě 
strukturovaného životopisu musí být 
doručena nejpozději do 10. prosince 

2021 - 12.00 hodin.

Součástí přihlášky musí být 
motivační dopis.

Johann W nabízí 
dárková vína

TŘEBÍVLICE – Zámecké vinařství Johann W v Třebívlicích nabí-
zí nejen jako vánoční dárek personifikovaná dárková vína. Ta si mů-
žete nechat opatřit logem své společnosti.                                               (nov)

MOSTEČTÍ LVI
se utkají venku

MOST – MOSTECKÉ LVY čekají začátkem prosince dva zápasy. 
Oba se odehrají na „venkovním“ ledě.

V sobotu 4. prosince od 17 hodin se MOSTEČTÍ LVI utkají s HC 
Dvůr Králové nad Labem a o týden později 11. prosince od 17 ho-
din s HC Wikov Hronov.                                                                   (nov)

Po stržení mostu a vybudo-
vání nového budou pokračo-
vat práce  i v příštím roce. „Prá-
ce běží dobře, dokonce s menším 
předstihem. Doufáme, že se nic 
nezkomplikuje, počasí nám přá-
lo. Nejsou zatím žádné znám-
ky, že by se mělo  dokončení ak-
ce posunout. Termín dokonče-
ní a zprovoznění nového mos-
tu je do konce září příštího ro-
ku. Pokud se nevyskytnou žád-
né komplikace, mohlo by to být 
i o pár měsíců dříve,“ zhodnotil 
litvínovský místostarosta Karel 
Rosenbaum. Řidiči budou mu-
set ještě chvíli vydržet objížďky, 
které jsou o to komplikovanější, 
že ve městě probíhají i další vět-
ší investiční akce, například do-
pravní terminál.  

Po dokončení mostu se město 
pustí do rekonstrukce komuni-
kace na PKH. Ta je v řadě úseků 
ve velmi špatném stavu. „V příš-
tím roce se budeme soustředit na 

komunikace. V  souvislosti s  do-
končením mostu chceme opra-
vit zbývající úsek PKH, který pa-
tří do našeho majetku - tedy od 
křižovatky s ulicí S. K. Neuman-
na (u hodin) až ke křižovatce, kde 
dříve stála Delvita. Zbývající čás-
ti PKH patří pod kraj,“ nechal se 
slyšet místostarosta. Řidiči tak  
budou jezdit po novém mostě 
i po nové navazující komunika-
ci.  „Podkrušnohorskou jsme čás-
tečně rekonstruovali v předešlých 
letech a to před Tescem. Před ná-
mi bude úsek od obchodního do-
mu Máj k mostu a od mostu k ho-
dinám,“ doplnil Karel Rosen-
baum. Opravit by se měly i další 
silnice, kudy nyní vedou objízd-
né trasy. Větší zátěž vozidel se to-
tiž značně podepsala na jejich 
stavu. Jednou z hlavních objízd-
ných tras,  i pro MHD, je ulice 
Žižkova. „Dopravní podnik má 
v plánu v příštím roce realizovat 
ulici Žižkovu, kde vede tramva-

jová trať. Město bude pokračovat 
i v opravách komunikací na Osa-
dě,“ vyjmenoval místostarosta. 

V  plánu je také oprava „tan-
kodromu“ v  ulici Vinohradská 

u Kauflandu a komunikace mezi 
zdejšími garážemi. Nový kobe-
rec dostane kompletně také ulice 
Ladova (nad Loutkárnou). 

(sol)

Most se možná dokončí v předstihu

LITVíNOV – V Litvínově se v posledních dnech objevily případy fa-
lešných dobrovolníků, kteří od lidí vybírají finanční hotovost na 
podporu psího útulku. 

Psí útulek provozovaný Městskou policií Litvínov žádné dobrovol-
níky pro oslovení veřejnosti NEVYUŽÍVÁ! Podpořit činnost útulku 
může každý  prostřednictvím Konta Punťa. Pokud se s falešným dob-
rovolníkem setkáte, informujte strážníky Městské policie Litvínov na 
telefonním čísle 156, nebo 476 767 850, 737 523 523.                   (sol)

POZOR! Šmejdi  
vybírají na útulek

MOST - Švestková dráha letos opět přivítá Mikuláše, anděla i čerta. 
Můžete se těšit v neděli 5. prosince v obou směrech na pravidel-

ných spojích linky U10 (Litoměřice hlavní  nádraží  – Most). Pro 
dospělé je nachystaná horká griotka a pro malé rošťáky pořádná mi-
kulášská výslužka. Odjezdy z Litoměřic z hlavního nádraží: 10:13, 
12:13 a 14:13 hodin. Odjezdy z Mostu: 10:29, 12:29 a 14:29 hodin. 
Akce je zdarma, ve vlaku se platí běžné jízdné dle tarifu Dopravy 
Ústeckého kraje, případně podle Systému jednotného tarifu. Více 
informací na www.svestkovadraha.cz.                                             (nov)

Mikulášská a griotka  
na Švestkové dráze

Tentokrát si šmejdi vzali za cíl jako zdroj svých příjmů němé tváře 
z  útulku.

 „Je skvělé sledovat, že zájem 
o naše stipendijní a grantové pro-
gramy každým rokem roste,“ ří-
ká Katarzyna Woś, místopřed-
sedkyně představenstva skupiny 
ORLEN Unipetrol a  předsed-
kyně správní rady Nadace OR-
LEN Unipetrol. Nadace udělo-
vala finanční odměny nadaným 
a úspěšným studentům již po-
páté. Program vstoupil letos do 
svého čtvrtého ročníku a peda-
gogické granty byly přidělovány 
potřetí. Z  celkové částky 4  mil. 
Kč připadlo na školní grantový 
program téměř 2,3 mil. Kč, z pe-
dagogického grantového pro-
gramu bylo vyplaceno 400  tis. 
Kč a úspěšní studenti si mezi se-
bou rozdělili téměř 1,3 mil. Kč. 

Ve stipendijním programu 
2021/2022 bylo úspěšných cel-
kem 62 studentů středních a vy-
sokých škol. Za vynikající stu-
dijní výsledky a další úspěchy 
i aktivity udělila nadace celkem 
650 tis. Kč patnácti vysokoškol-
ským a osmi středoškolským 
studentům. Stipendia v hodno-

tě 330 tis. Kč získalo 21 studen-
tů, kteří slavili úspěchy v soutěži 
Studentská vědecká konference. 
Dalšími 80 tis. Kč byli odměně-
ni čtyři nejlepší studenti junior-
ského týmu HC VERVA Litví-
nov. A částkou 210  tis. Kč pod-
poří Nadace čtrnáct studentů ze 
sociálně slabších poměrů pro-
střednictvím Nadačního fondu 
manželů Livie a Václava Klau-
sových.

„Velkorysého daru Nadace 
ORLEN Unipetrol si velmi vá-
žíme. Díky těmto prostředkům 
můžeme usnadnit studium čtr-
nácti sociálně znevýhodně-
ným vysokoškolským studentům 
a umožnit jim nejen splnění je-
jich cílů, ale také lépe se uplatnit 
na trhu práce,“ říká Livia Klau-
sová, předsedkyně správní rady 
Nadačního fondu manželů Livie 
a Václava Klausových. 

Stejně jako vloni ocenila le-
tos Nadace devět učitelů za nad-
standardní přístup k výuce  část-
kou 400 tis. Kč. Na školní gran-
ty dosáhlo celkem šestnáct škol, 

z  toho jedenáct středních a pět 
základních, které dostanou do-
hromady téměř 2,3 mil. Kč.

Ve spolupráci s Nadačním 
fondem manželů Livie a Vác-
lava Klausových Nadace OR-
LEN Unipetrol podpořila rov-
něž studenty ze sociálně slab-
ších poměrů. Celkem devíti pe-

dagogům byly přiděleny granty 
za jejich zábavné výukové pro-
gramy a další prostředky získa-
lo pro svou výuku 16 základních 
a  středních škol. Nadace OR-
LEN Unipetrol pořádá udílení 
již pátým rokem a doposud roz-
dělila 19,3 milionu Kč. 

(nov)

Nadace ORLEN Unipetrol darovala studentům,  
pedagogům a školám čtyři miliony 

LITVíNOV – Práce na rekonstrukci mostu v  Podkrušnohorské ulici 
pokračují podle plánu. Dokonce rychleji. Je možné, že by se mohl 
dokončit v předstihu.  

Stipendijní, pedagogický 
a školní grantový program 
pro rok 2021/2022

Celkem darováno 4 000 000 Kč

Stipendia ve výši 
1 300 000 Kč

Podpora pedagogů  
400 000 Kč

Podpora škol  
2 300 000 Kč

9 pedagogů 62 studentů

5 základních škol 
11 středních škol

LITVíNOV - Nadace ORLEN Unipetrol pokračuje v  podpoře nada-
ných studentů, zapálených pedagogů a efektivní výuky chemie, pří-
rodních věd a technických oborů na českých školách. Pro školní rok 
2021/2022 udělila stipendia a granty ve výši 4 mil. Kč. 

Práce na stavbě nového mostu 
pokračují rychleji, než se čekalo.
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LITVíNOV – Původní obyvatelé 
Bezručovy ulice připravují svůj 
první ples. Smyslem je, aby se 
opět potkali sousedé, kteří spo-
lu vyrůstali. Ples je naplánován 
na konec března. Organizátoři 
jsou připraveni v  případě trva-
jících pandemických opatření 
termín plesu posunout.

Znovu se potkat s  lidmi, se 
kterými vyrůstali na tehdy no-
vém sídlišti, se rozhodli orga-
nizátoři Plesu Bezručovky. Pří-
jemný večer chtějí připravit pro 
své sousedy i spolužáky z  teh-
dejší sportovní základní školy. 
S organizací plesu pomůže dob-
rovolníkům a nadšencům  ne-
zisková organizace PRO LITVÍ-
NOV. Spolek si od svého vzniku 
klade za  cíl spokojenost obyva-
tel města, zvelebení a uchování 
místních zvyků a tradic. „Vždy 
nám šlo především o to, aby se li-
dé setkávali na akcích plných po-
hody, aby v Litvínově byla pěkná 
a příjemná místa, zůstala zacho-
vána atmosféra malého města, 
kde jsou lidé schopní pomáhat 
si a být k  sobě milí. S  tím jsme 
šli do všech našich projektů, ať 
už to byly akademie mateřských 
škol, Květy pro zámek nebo pořá-
dání Jarního plesu. Vloni i letos  
jsme kvůli pandemii ples nepo-
řádali. Myšlenka na ples, kde by 
se sešli původní i současní obyva-
telé Bezručovy ulice, jejich rodi-
ny a přátelé, nás nadchla. Rádi 
se na organizaci takové akce bu-

deme podílet. O to víc, že je už 
dnes provázena nadšením lidí, 
kteří s  akcí pomáhají a plánují 
ji,“ říká ředitelka spolku Květu-
še Hellmichová. 

Vstupenky na první Ples Bez-
ručovky budou v nejbližší době 
v  předprodeji v  pokladně litví-
novské Citadely a v  Informač-
ním turistickém centru v  zám-
ku Valdštejnů. „Je to moc pěkný 
nápad na dárek pod stromeček. 

Dárek plný vzpomínek na dět-
ství, na mládí, na přátele a sou-
sedy, na pěkné chvíle. Ples je na-
plánovaný na 26. března. Jsme 
ale rozhodnuti, že se bude ko-
nat, i kdyby nám v tomto termí-
nu pandemická situace nepřá-
la. Prostě jen z posledního břez-
nového uděláme dubnový nebo 
květnový ples,“ doplnila Květu-
še Hellmichová. Program plesu 
bude hrazen ze vstupného, ale 

také z podpory dárců, kteří mají 
na život v „Bezručovce“ ty nej-
lepší vzpomínky. Přispět může 
každý na účet spolku Pro Litví-
nov 252692146/0300. Do platby 
je nutné uvést poznámku: pří-
jmení dárce – ples. Své vzpo-
mínky na život v Bezručově uli-
ci můžete sdílet s  ostatními ve 
facebookové skupině Ples Bez-
ručovky. 

(ink)

Ples Bezručovky aneb Pro nás z jedné ulice

Jiří Švejda  je známý český spi-
sovatel a filmový scenárista.  Me-
zi jeho nejznámější romány pat-
ří například tituly jako Havárie, 
Koncert a Požáry a spáleniště. 
Romány Havárie, Hořké dny, Pán 
na inzerát a Okamžiky ztráty na-
točila  Československá televize. 
Podle knihy Druhý dech spiso-
vatele  Václava Duška  napsal Ji-
ří Švejda scénář k filmu Křehké 
vztahy režiséra Juraje Herze.

„Napsal jsem patnáct knížek 
a patnáct filmů, které se promí-
tají v kinech nebo dávají v televi-
zi. Věnovaly se lidským hrdinům, 

s jedinou výjimkou, a tou byl pes 
Harýk. Ke stáru jsem zavzpomí-
nal na další pejsky a psy, kteří pro-
cházeli mým životem. Došel jsem 
k osmi. Všichni můj život obohati-
li a o jejich příbězích je tahle kníž-
ka,“ říká k nové knize, která vy-
šla v těchto dnech, Jiří Švejda.  Ži-
votním kamarádem Jiřího Švejdy 
byl Ivan Hlinka, literárním uči-
telem a přítelem je Vladimír Pá-
ral. Patřili k nim i Ota Hofman, 
V. P. Borovička nebo Josef Vin-
klář. „Cením si přátelství s lidmi, 
k nimž jsem vzhlížel se zbožnou 
úctou a kteří mě přijali jako rov-

nocenného kolegu, s Bohumilem 
Hrabalem a s Arnoštem Lustigem. 
U filmu jsem pracoval s Vladimí-
rem Menšíkem, Jurajem Herzem, 
s Věrou Chytilovou. I k nim se bě-
hem svého vzpomínání dostanu,“ 
dodává spisovatel. 

Z knihy: „Pes je pánova vizit-
ka. A časem si ti dva jdou do po-
doby. Rozjímajíce s nimi, vykládá-
me jim o svých starostech i rados-
tech a oni nám rozumějí. Rozumě-
jí, co jim říkáme, občas se i tváří, 
že přesně vědí, o co jde. A my za-
se slyšíme jejich řeč. Někteří skep-
tici to popírají, tvrdí, že psi sice do-
káží rozeznat až sto slov, ale jejich 
obsah nechápou, my ovšem víme 
své. Víme, že ti naši pejsci rozumě-
jí i mluví.“                                (nov)

Litvínovský rodák Jiří Švejda píše o psech
LITVíNOV – Litvínovský rodák, spisovatel Jiří Švejda,  vydal další 
knihu. Tentokrát poněkud netradičně ze života psů. Nese název „Psí 
knížka“ a vypráví o pejscích, psech a lidech v životě autora.

KOMOŘANY - Zvoní u vás a na-
bízejí skvělé ceny za alternativní 
zdroje vytápění?

Dnešní turbulentní situace na 
poli energetiky a vytápění bohu-
žel nahrává do karet "šmejdům", 
které jsme dříve znali s nabíd-
kou hrnců a výhodných tarifů. 
Společnost Severočeská teplá-
renská nabádá: Máte-li „výhod-
nou“ nabídku v  ruce, důklad-
ně zvažte důležitá pro a hlavně 
proti.

Pojem „šmejdi“ není potře-
ba nijak zvlášť popisovat, bo-
hužel jej všichni známe. Dří-
ve nabízeli lidem deky, hrnce, 
mobilní tarify, výhodnou cenu 
elektřiny a  plynu a  nově se je-
jich orientace přesunula do od-
větví tepla. „Velmi často naráží-
me na ‚výhodné‘ nabídky alter-
nativních zdrojů tepla, které sli-
bují nejen bezkonkurenční cenu, 
ale i popření fyzikálních zákonů. 
Jsme proto velmi rádi, že i nezá-
vislý Energetický regulační úřad 
sleduje tuto nebezpečnou situa-
ci a  zveřejnil důležité informa-

ce,“ míní společnost  Severočes-
ká teplárenská.

Každý má právo na svobod-
né rozhodnutí o  zdroji vytápě-
ní a  není naším zájmem niko-
ho ve volbě omezovat. „Po pa-
desáti letech zásobování teplem 
do domácností v  Mostě a  Litví-
nově však cítíme povinnost upo-
zornit veřejnost na nepravdivé 

informace. Námi dodávané teplo 
je spojeno s mottem ‚Tepelná po-
hoda bez starostí‘, což se ostatně 
projevuje v našich každodenních 
činnostech, ve kterých je zakotve-
no společensky odpovědné chová-
ní a  s ním spojený zájem o  spo-
kojenost našich odběratelů,“ in-
formuje dále společnost. Máte-li 
„výhodnou“ nabídku v ruce, Se-

veročeská teplárenská radí nej-
prve důkladně zvážit následují-
cí: Řeší nabídka dodávku tepla 
na dalších 20-30 let? Zahrnuje 
nabídka všechny náklady? Kdo 
bude zodpovědný za nové zaří-
zení? Kdo se postará o  opravu 
zařízení o svátcích? A co udělá-
te, když vás „šmejdi“ podvedou 
s nízkou cenou tepla?         (nov)

Pozor na další „šmejdy“ u dveří
Nabízejí alternativní zdroje tepla

Pokáč v Atticu bude!
LITVÍNOV – Do litvínovského klubu Attic zavítá 11. prosince 

POKÁČ. Lístky zakoupíte v předprodeji na www.ticketstream.cz 
(pokac-pokacovo-podzim-2021) nebo v Květince JaGa v Ukrajin-
ské ulici.                                                                                              (nov)

Přineste vločku,
dostanete jízdenku

LITVÍNOV –  Děti, které do Informačního centra v zámku Vald-
štejnů přinesou vyrobenou papírovou vločku, dostanou jízdenku na 
Mikulášský retrobus. Platí pro 1 dítě do 18 let v doprovodu jedno-
ho dospělého. Zastávka Mikulášského retrobusu je v Kostelní uli-
ci u vánočního stromu, pojede 6. prosince od 14–19 hodin.    (nov)

Pro andělské razítko
LITVÍNOV – Už máte napsaný dopis pro Ježíška? Pokud ano, tak 

už jen zbývá opatřit ho razítkem „Andělské pošty“. Získáte ho v zám-
ku Valdštejnů každý den od 9 do 17 hodin.                                   (nov)

Znovu se potkat s lidmi, se kterými vyrůstali na tehdy novém sídlišti, se rozhodli organizátoři Plesu Bezručovky.

 Kdo má napsaný dopis Ježíškovi, může si přijít pro razítko.
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...

změnit
LITVíNOV- Sev.en Hockey CUP, 
turnaj čtyř mládežnických hoke-
jových klubů, které podporuje 
skupina Sev.en Energy, zahájil 
prvním kolem v  Litvínově. Tur-
naj nezastavila ani covidová 
opatření a užily si ho hlavně 
děti. Právě proto, aby se dětem 
vrátila radost ze sportu, se celá 
akce konala.  

Myšlenka podpořit sportující 
děti a natrvalo jim vštípit lásku 
k pohybu a sportu stála u zrodu  
Sev.en Hockey Cupu, soutěže 
pro mládežnické oddíly hokejo-
vých klubů z regionů, kde půso-
bí skupina Sev.en Energy: kon-
krétně HC Litvínov, HC Dyna-
mo Pardubice, PSG Berani Zlín 
a HC Rytíři Kladno. Letošní roč-
ník od prvního v roce 2019 dě-
lí sezóna, kterou poznamena-
la celosvětová pandemie co-
vid-19. Děti se po opakovaných 
plošných zákazech sportování 
a kolektivních her vrací ke spor-
tu pomaleji. Chuť a energii jim 
chce Sev.en Energy nalít právě 
prostřednictvím soutěže, ve kte-
ré se utkají týmy těch nejmlad-
ších sportovců ze čtyř hokejo-
vých klubů. 

První turnaj se konal za dodr-
žení všech bezpečnostních opat-
ření. Na stadion mohli jen ná-
vštěvníci s  platným očkováním 
či potvrzením o prodělaném 
onemocnění. Hokejsté ze třetích 
a čtvrtých tříd dali do hry všech-
no. Hned v  úvodu je přišli po-
zdravit hejtman Ústeckého kraje 
Jan Shiller. Ten také připomněl, 
že mládežnický sport se na pod-
poru Ústeckého kraje může spo-
lehnout. Děti na stadionu přiví-
tal rovněž Martin Klika  za HC 

Litvínov, místosta-
rosta Litvínova Karel 
Rosenbaum a hlav-
ně prezident skupi-
ny Sev.en Energy Lu-
boš Pavlas.  „Děti mě-
ly vzhledem k  pande-
mii na dlouhou dobu 
kolektivní sporty za-
kázány. Letošní ročník Sev.en 
Hockey Cupu jsme proto zaměři-
li na nejmenší sportovce. Symbo-
licky chceme vrátit děti ke sportu. 
Věříme, že už žádné další ročníky 
pandemie neohrozí a už v příštím 
roce se ke čtyřem klubům, se kte-
rými jsme tradici Sev.en Hockey 
Cupu založili, připojí i další do-
mácí i zahraniční,“ prohlásil při 

zahájení turnaje Lu-
boš Pavlas a všem 
dětem popřál štěstí 
ve hře. Ročník 2013 
v  prvním kole vyhrál 
HC Litvínov, dru-
hé bylo Kladno, třetí 
Pardubice. V ročníku 
2012 zvítězili Pardu-

bičtí, Litvínov získal stříbro, tře-
tí skončili kladenští Rytíři.

Tváří turnaje je Mikael „Pan-
či“ Pančák, zakladatel a hlavní 
trenér mezinárodního projek-
tu Panci International Hockey 
School pro setkávání hráčů a tre-
nérů z Evropy, Asie a Ameriky. 
S hokejem začínal v Litvínově až 
v osmnácti ještě jako žena. Co-
by hráčka a trenérka má tři ti-
tuly mistrů světa v in-line ho-
keji v  letech 2008, 2010 a 2015, 
tým stále trénuje. Má šest čes-
kých titulů v  ženském hoke-
ji (4× Litvínov, 2× Slavia). Pů-
sobil v Salzburgu, Luganu, Me-
ranu i v hokejové škole Jaromí-
ra Jágra. Od roku 2018 pracoval 
v Číně. V současné době se vrá-
til domů a stal se hlavním tre-
nérem dětí a mládeže HC Litví-
nov. Zkušený trenér má před se-
bou hlavní cíl. Přivést děti zpět 
ke sportu, vštípit jim disciplínu, 
lásku ke hře, vášeň, která ke kaž-
dému sportu patří a hlavně spo-

jit tréninky i soutěže se zába-
vou. Jinak se podle Pančiho dě-
ti u sportu udržet nedají. „Sev.en 
Hockey Cup je určen pro ročníky 
2012 a 2013, což je ideální prá-
vě pro ty, které  potřebujeme při-
vést ke sportu. Starší ročníky už 
mají své soutěže, ale pro nejmen-
ší je podobný turnaj ideální příle-
žitostí. Ukážou, co už se naučili, 
často se vůbec poprvé mají mož-
nost předvést před diváky a oku-
sit atmosféru opravdového turna-
je. Sport pro ně dostane nový roz-
měr,“ říká o turnaji Mikael Pan-
čák. 

Letošní ročník turnaje pro 
nejmenší hokejisty je stále ješ-
tě určen pro hokejové kluby, 
které Sev.en Energy podporuje. 
V  příštích letech by se ale mo-
hl stát tradiční sportovní ak-
cí a rozšířit se i o účastníky ne-
jen z České republiky. „O turna-
je pro nejmenší hokejisty je mezi 
kluby velký zájem. Jsem přesvěd-
čený, že pokud by se Sev.en Hoc-
key Cup otevřel i pro ostatní, 
o nové účastníky nebude nouze. 
Na mě osobně se obrací trenéři 
domácích i zahraničních mládež-
nických hokejových oddílů a po 
organizaci turnaje volají. V příš-
tím roce může být základna Sev.
en Hockey Cupu mezinárodní,“ 
míní Mikael Pančák.            (ink)

Energii do sportu vrací dětem  
Sev.en Hockey Cup

Sev.en Hockey Cup 2021 odstartoval na hokejovém sta-
dionu v Litvínově. HC Litvínov podporují Vršanská uhel-
ná a Severní energetická. Pokračování na ledových plo-
chách ostatních třech účastníků turnaje se protáhne až 
do příštího roku. Pokud turnaj nepřeruší omezení souvi-
sející s pandemií covid-19, je následující turnaj napláno-
ván na 23. ledna 2022 v Pardubicích. HC Dynamo Pardubi-
ce podporuje Elektrárna Chvaletice. Ve Zlíně budou PSG 
Berani Zlín ostatní tři kluby hostit  26. února 2022. Zlín-
ské Berany podporuje Teplárna Zlín. Třetí ročník Sev.en 
Hockey Cupu završí 12. března 2022 na ledě HC Rytířů 
Kladno, které podporuje Teplárna Kladno.  

Tváří turnaje je Mikael „Panči“ Pančák, zakladatel a hlavní trenér me-
zinárodního projektu Panci International Hockey School pro setkávání 
hráčů a trenérů z Evropy, Asie a Ameriky.

Sev.en Hockey CUP, turnaj čtyř mládežnických hokejových klubů, které podporuje skupina Sev.en Energy, zahájil prvním kolem v Litvínově.

Podle Mikaela Pančáka může být v  příštím roce  základna Sev.en Hockey Cupu mezinárodní.

Uzenářství Ježek s. r. o.
www.uzenarstvi-jezek.cz

tel.: 777 934 686 | Dělnická 21, Most - Velebudice
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

„Prosím pomozte nám, zdra-
votníkům. Již rok a půl žije-
me v neustálém stresu a napětí. 
Mnoho z vás bylo doma, uklidi-
li jste si byty a domy, měli čas na 
rodinu a na děti. My byli v prá-
ci. Pracovali jste z domova, my 
běhali okolo lůžek nemocných. 
Učili jste se s  dětmi, naše děti 
čekaly, až se večer vrátíme do-
mů. Přicházíme již o druhý rok 
civilního života. Ani nevíme, jak 
uteklo příšerné jaro, kdy jsme 
bojovali s covidem, s neustálým 
příjmem nových pacientů a také 
bohužel se stovkami úmrtí. Čas-
to předčasných a zbytečných. 
Léto bylo pro nás ve znamení 
toho, že jsme se snažili naočko-
vat všechny lidi, aby se situace 
neopakovala. A je to tady znovu.

Počty nakažených rostou ne-
uvěřitelně a my budeme proží-
vat Vánoce s pacienty na kyslíku, 
u infuzních stojanů a v ochran-
ných oblecích. Už toho máme 
dost. Jsme profesionálové, zku-
šení zdravotníci, ale nejsme ře-
holníci, máme také svoje živo-
ty. A do těch nepatří 25 dva-
náctihodinových směn v  měsí-
ci.  Proč si myslíte, že očkujeme? 
Neočkujeme a nechceme očko-
vat kvůli různým lobby, ale kvů-
li jedinému – kvůli zdraví a také 
kvůli úplně normálnímu životu, 
po kterém všichni tolik voláme.

Očkujeme proto, abyste by-
li zdraví, abyste nemocniční po-
moc nepotřebovali. Viděli jste, 
jak těžce umírají pacienti s covi-
dem? Proč vznikla představa, že 
to všechno musíme zvládnout, 

když jsme si toto povolání zvo-
lili? Na nemocné, na umírání 
jsme zvyklí, jsme připraveni na 
hodně práce, ale může nastat si-
tuace, kdy se to prostě a jedno-
duše zvládnout nedá. I my má-
me své limity, své hranice sil – 
těch fyzických, ale i těch psy-
chických.

Na jaře jsme museli přemě-
nit mnoho standardních oddě-
lení na infekční, covidová. Zru-
šili jsme standardní oddělení, 
gynekologické, chirurgické JI-
Py, dětské JIPy, části ARO. Pa-
cienty jsme překládali na různá 
vzdálená pracoviště. Stovky lů-
žek. Tím pádem se k nám nedo-
stali pacienti, kteří péči těchto 
oddělení potřebovali. Ano, bylo 
to nutné, ale je to traumatizující 
pro ně i pro nás. Na jaře bylo oč-
kování nedostupné pro všechny, 
ale teď je vakcín dost. Pro kaž-
dého! Také vám to přijde nelo-
gické? Na jaře jeden druhého 
pomalu udával, aby nebyl naoč-
kovaný mimo pořadí a teď? Mu-
síme skoro prosit, aby si lidi pro 
vakcínu přišli.

Ano, i naočkovaný může mít 
v  těle virus, ale kdyby nebyl 
zdroj, nenakazí se. Svým odpo-
rem k  očkování jen pomáhá-
te šíření covidu a jeho mutacím.

Proboha, co je to za řeči 
o neozkoušené látce. Myslíte si 
opravdu, že by Evropská léko-
vá agentura pustila do světa jed? 
Miliony lidí jsou naočkovány, co 
chcete za větší studii? Kde by-
chom byli bez očkování proti ji-
ným nemocem? Mrtví!

Když se dostanete do ne-
mocnice, bude vám indikovaná 
spousta léků, budeme to do vás 
rvát horem dolem, abychom vás 
zachránili. A některé ty léky ma-
jí vedlejší účinky, nikdo to niko-
mu netají. To chcete? A jen při-
pomenutí – vedlejší účinky má 
pro někoho i tolik známá a ob-
líbená růžová pilulka, kterou do 
sebe někteří sypou jako čokolá-
dové lentilky.

A ti, kteří nevěří těmto slo-
vům, popírají současnou situaci 
a nebojí se té chřipečky, ty pro-
síme,  aby nám přišli pomoci. 
Nepotřebujete dle vašich názo-
rů ani ochranné pomůcky, bu-
de se vám jednoznačně pracovat 
pohodlněji a my ušetříme finan-
ce. Někdo musí donést pacien-
tovi mísu, umýt ho nebo asisto-
vat u toho, když už mu není po-

moci. Ano, i to je práce v  ne-
mocnicích a není na ni třeba 
žádné přehnané zdravotnické 
vzdělání, všichni vás rádi jako 
dobrovolníka zaškolíme. Sest-
ry připravují léky, ředí a zavádě-
jí infuze, obsluhují dýchací pří-
stroje a umělé ledviny. A navíc 
je nás málo a bude nás ještě mé-
ně. Takže pomoc uvítáme, tím si 
buďte jistí.

Prosím pomozte nám. Naoč-
kujte se. Nepodceňujte nařízená 
opatření. Zůstaňte zdraví.“

 

Hlavní sestry nemoc-
nic Krajské zdravotní: Šár-

ka Gregušová, Lenka Ka-
lábová, Andrea Prchalová, 
Markéta Svobodová, Lucie 

Šimková, Danuše Tomáško-
vá a Kateřina Vágnerová.

Otevřený dopis hlavních sester  
nemocnic Krajské zdravotní

Původně jsme chtěli požádat o spolupráci, ale ne, voláme o pomoc.

Foto zdroj: Naše zdravotnictví

Turnaje se zúčastnilo 130 
sportovců z  10 oddílů z  Čes-
ka a Ukrajiny, odzápasilo se 
193 duelů. Diváci mohli sledo-
vat v  plném kontaktu disciplí-
ny  Fullcontact a K  1, v polo-
kontaktu Point Fighting, Light-
contact a Kick Light a také  zá-
pasy  ve Stužkované. SK Leon 
Most se umístil mezi oddíly na 
třetím místě, závodníci získa-
li 7x 1. místo, 8x 2. místo a 7x 
3. místo. 

1. místo: Kryštof Průša , Ma-
tyáš Vítězslav Vítek, Ráchel Bo-
rovská, Erik Mirga, Miroslav Ko-
nečný.

2. místo: Lukáš Smetánka, 
Kryštof Průša, Daniel Halko, Ja-
kub Karafa, Kristýna Strejčko-
vá, Denis Kačmarík, Erik Mirga, 
Šárka Kondrová.

3. místo: Simon Šarišský, Kryš-
tof Průša, Daniel Podolan, Dani-
el Halko, Adam Bohuslav  Rudolf 
Jung, Kristýna Strejčková.    (nov)

Kickboxeři se utkali na turnaji Christmas Cup   
MOST - V    mostecké sportovní hale proběhl mezinárodní turnaj 
CHRISTMAS CUP 2021 v kickboxu. Z pověření České asociace ama-
térského kickboxu ČAAK turnaj uspořádal sportovní klub LEON ve 
spolupráci s Kung-fu Centrem Most.  

Borci z SK Leon Most.

„Naše zásoba krve krevní sku-
piny 0- je nyní kritická.  Proto 
prosíme dárce krevní skupiny 0-, 
aby nám pomohli a přišli daro-
vat svou krev,“ vyzývá  primář 
Transfuzního oddělení Masa-
rykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem Jiří Masopust.  „Červe-
né krvinky nula negativní jsou 
univerzální, lze je podat komu-
koliv bez ohledu na krevní sku-
pinu, proto je její spotřeba v ne-
mocnicích velká, hlavně při 
akutních operacích po urgent-
ních příjmech, kdy pacientovu 
krevní skupinu neznáme,“ vy-

světluje primář. Ústecké pra-
coviště zásobuje krví nemoc-
nici v Děčíně, Litoměřicích, 
Roudnici nad Labem, Rum-
burku, Teplicích, Ústí nad La-
bem a také Fakultní nemocni-
ci v  Motole. „Všem, kteří jsou 
ochotni v této nelehké době svou 
krev darovat, děkujeme,“ dopl-
nil primář Masopust.

„Zásoba nula negativních 
krví je i u nás pod optimem. 
Vzhledem k probíhající další vl-
ně covidové pandemie můžeme 
očekávat nižší návštěvnost dár-
ců. I my tak budeme rádi, po-

kud na výzvu uni-
verzální dárci zare-
agují. Potřeba krve 
všech krevních sku-
pin je samozřejmě 
trvalá a kdykoliv ví-
táme i nové dárce. 
Těm stávajícím pa-
tří velké poděková-
ní, zvláště těm, kte-
ří s  námi spolupra-
cující dlouhodobě,“ 
řekla  primářka Hematologic-
ko-transfuzního oddělení Ne-
mocnice Chomutov Vladimí-
ra Kašková.

Zájemci o darování kr-
ve se mohou přímo obracet 
na transfuzní oddělení Kraj-
ské zdravotní nebo na odběro-
vá pracoviště v  jejích nemoc-
nicích. Zde se jim bude ochot-
ně věnovat zdravotnický perso-

nál. Veškeré informace zájemci 
najdou na webových stránkách 
www.kzcr.eu.

 V České republice může da-
rovat krev každý, komu je me-
zi 18 a 65 lety, neprodělal nebo 
netrpí závažnějším onemocně-
ním, souhlasí s  odběrem krve, 
provedením potřebných vyšet-
ření a vedením vybraných úda-
jů v registru dárců (při zachová-
ní povinné mlčenlivosti).  (nov)

Skupiny nula negativní je nedostatek
Krajská zdravotní vyzývá dárce krve

ÚSTECKÝ KRAJ - Zdravotníci z Transfuzního oddělení Krajské zdra-
votní, Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem a Hematologicko-
-transfuzního oddělení Nemocnice Chomutov hlásí nedostatek krve 
skupiny 0 s  negativním Rh faktorem. Vyzývají proto dobrovolné 
dárce  0-, aby se přihlásili na jedno z oddělení či na odběrová praco-
viště v dalších nemocnicích Krajské zdravotní.
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DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Společnost Doterm Servis 
předložila radním ke schvále-
ní plán investic a údržby byto-
vého a tepelného hospodářství. 
V příštím roce správce bytového 
fondu navrhuje zateplení fasády 
a střešního pláště bytového do-
mu čp. 326 – 335 pouze v přípa-
dě, že na tuto akci získá město 
dotaci. Náklady byly předběžně 
stanoveny na 25 mil. Kč. Dále-
Doterm servis doporučuje měs-
tu instalaci sněhových zábran 
čp. 107 za 100 tis. Kč. 

V  případě tepelného hospo-
dářství je na příští rok navržena 
jedna investiční akce, a to plyno-
fikace čp 401 a čp. 402 na Mar-
kově kopci s  následným zruše-
ním tří výměníkových stanic 
a výstavbou dvou nízkotlako-
vých kotelen na zemní plyn. Stá-
vající rozvod centrálního zdroje 
tepla je z 90. let a díky nízkým 
odběrům tepla má již nevyho-

vující účinnost. Plynová kotel-
na by byla realizována stavebni-
covým systémem tak, aby se je-
jí výkon dal případně jednoduše 
zvýšit. Projektová dokumentace 
na tuto akci by měla být dokon-
čena ještě letos. Na plynofikaci 
je počítáno s 6 mil. Kč. 

Povinná údržba bytového 
a nebytového fondu, která za-
hrnuje například opravu a údrž-
bu elektroinstalace, malování, 
instalaci vodoměrů a podobně, 
představuje pro příští rok ná-
klad 1 750 tis. Kč. Další více než 
3 mil. Kč jsou určeny na nepo-
vinnou údržbu - na individuál-
ní výměnu oken a balkonových 
dveří. Na další 2 mil. Kč vyjdou 
opravy, údržby a služby mate-
riální povahy včetně  materiá-
lu. Například opravy a údržby 
kotlů a zařízení kotelen, revize 
a servis rozvodů a dalšího zaří-
zení.                                         (ink)

Bytový fond ovlivní dotace
MEZIBOŘí – Mezibořští radní schválili plán investic do bytového 
a nebytového fondu. Nejzásadnější investice za desítky miliónů ko-
run se ale uskuteční jen v případě, že město získá dotaci. 

Nejzásadnější investice za desítky miliónů korun do bytového a nebyto-
vého fondu v Meziboří se uskuteční jen v případě, že město získá dotaci.

Mezibořští radní udělili sou-
hlas ZŠ a MŠ Meziboří s  přije-
tím finančního daru 16,6 mil. Kč 
na úhradu preventivních progra-
mů tzv. Etických dílen pro 4., 5., 

6. a 7. ročníky ZŠ a k úhradě ma-
teriálu pro práci Peer preventistů 
za 5 tis. Kč. 

Radní také schválili středně-
dobý výhled hospodaření ZŠ 

a MŠ Meziboří. Pro roky 2023 
a 2024 počítá organizace s vyrov-
naným rozpočtem 54 990 tis. Kč, 
přičemž provozní náklady z  té-
to částky představují 11  990 tis. 
Kč. V roce 2023 má škola v plá-
nu  rekonstrukci elektro v budo-
vě MŠ Mírová, opravu vstupního 
vestibulu  a rekonstrukci přístav-

by u služebního bytu ZŠ. V roce 
2024  opravu výtahů ve školní jí-
delně ZŠ, opravu fasád budov 
a výměnu okapů u tělocvičen 
ZŠ. V roce 2022 bude organizace 
hospodařit s 53 967 tisíci na stra-
ně výnosů i nákladů, přičemž 
provozní náklady jsou ve výši 
12 042 tis. Kč.                           (ink)

S opravami a investicemi škole pomůže město
MEZIBOŘí – Mezibořská základní škola plánuje pro příštích několik 
let opravy a investice za milióny korun. Spolehnout se může na měs-
to, pro které je škola prioritou.

Pro silniční tahy v Ústeckém 
kraji je nachystáno 8 290 tun so-
li a 140 posypových vozů. „Dis-
pečeři zimní údržby sledují ak-
tuální předpověď počasí v systé-
mu ŘSD – MIS stejně jako  ka-
mery a hodnoty z real-time čidel 
umístěných na trase a na vozov-
ce. To jsou údaje o síle a směru 
větru,  vrstvě vody nebo soli, vý-
voji teplot atd. Na základě těch-
to informací reagují a provádě-
jí například preventivní posypy 

již před samotným spadem sně-
hu nebo vzniku náledí, čímž do-
chází k zásadnímu omezení rizi-
ka námrazy a ke zmírnění ná-
sledků případného spadu sně-
hu,“ informoval vedoucí Správy 
a údržby silnic v Řehlovicích Ja-
kub Horák. 

Když dispečer v případě sně-
žení vyhodnotí, že je nutný po-
syp nebo plužení, vyjíždějí řidiči 
na trasu ihned s už předem při-
pravenými vozidly. „Při  silném 

sněžení jsme ale stále na přírodu 
krátcí. Zejména v horských par-
tiích se někdy i proplužená a che-
micky ošetřená vozovka tzv. za-
vírá téměř ihned po průjezdu sy-
pače a jednoduše není možné 
udržet vozovku vždy ‚černou‘,“ 
připouští Jakub Horák. Záro-
veň ujišťuje, že snahou silničá-
řů je, aby takových situací by-
lo co nejméně a vozovka byla 
právě i díky preventivním po-
sypům sjízdná i při vytrvalém 

sněžení. „Mnohdy se řidiči ce-
lou směnu nezastaví a na středis-
ko přijíždějí jen pro doplnění po-
sypového materiálu a paliva. To, 
že nás zrovna řidiči v době své-
ho průjezdu po trase nevidí, ještě 
neznamená, že na trase nejsme. 
S největší pravděpodobností jsme  
buď před nimi, nebo za nimi,“ 
reaguje  Jakub Horák a  dodává: 
„Chtěl bych poděkovat všem řidi-
čům, kteří nám umožňují řádně 
provádět zimní údržbu, nepřed-
jíždějí zbytečně naše sypače a ne-
ohrožují na zasněžené vozovce 
sebe, ani ostatní.“                   (sol)

Příprava na zimu: „Solit se dá, i když nesněží...
ÚSTECKÝ KRAJ – Správa a údržba silnic Ústeckého kraje odstartovala zimní údržbu. Stará se o zhruba 
520 kilometrů silnic a dálnic I. třídy, kam spadá i část dálnice D7 a D6.

Vplazil se k ostraze 
LITVÍNOVSKO – Na lup ba-

revných kovů se večer vypravil  
46letý muž z  Mostu. V  Záluží 
na Litvínovsku přelezl více než 
dvoumetrový plot. Z pozemku 
soukromé firmy ukradl  přes půl 
metru měděného kabelu v hod-
notě 1tis. Kč. Lapka ale neunikl 
ochrance, která si na něj počka-
la u plotu, pod kterým se plazil 
ven. Ochrance vpadl přímo do 
náruče. Lup byl zajištěn. Muži 
hrozí dva roky za mřížemi. 

Narozeninový mejdan  
MOST – K  rušení nočního 

klidu v  bloku 96 na třídě Bu-
dovatelů vyjížděla hlídka stráž-
níků.

Obyvatelé si stěžovali na vel-
ký hluk jedné z domácností po 
druhé hodině ranní. Obyvatel-
ka hlučného bytu s ledovým kli-
dem strážníkům, kteří u ní za-
zvonili, sdělila, že slaví naro-
zeniny dítěte a oslavu nehod-
lá ukončit. Policisté zjistili, že se 
jedná o třetí případ rušení noč-
ního klidu u stejné osoby v prů-
běhu sedmi měsíců. Záležitost 
se tak dostala až k vedení měs-

ta. To bude jednat s majitelem 
bytu, který této problémové ro-
dině pronajímá byt. „Budeme 
majitele informovat, že jeho ná-
jemníci jednají opakovaně proti-
právně, obtěžují okolí a omezují 
práva ostatních vlastníků bytů. 
Budeme žádat vystěhování, po-
kud se nepodaří zjednat nápra-
vu,“ uvedl Jaroslav Hrvol, ředi-
tel Městské policie Most.

Vratné láhve
MOST – Hlídka strážníků 

zpozorovala muže, který nesl 
čtyři přepravky s  pivem. Když 
zbystřil hlídku, basy rychle od-
ložil na zem. Zmizet se mu ale 
nepodařilo a strážníkům řekl, 
že je našel. Vzápětí narazili po-
licisté na dalšího muže, známou 
firmu, který nesl další dvě basy 
s lahvemi. Uvedl, že nejsou je-
ho, jen je pomáhá kamarádovi 
odevzdat do výkupny. Nakonec 
se zjistilo, že přepravky odcizi-
li v  nedalekém obchodě. V  je-
ho blízkosti se nalezly další pře-
pravky, které si tam výtečníci 
pravděpodobně ukryli. Případ 
řeší PČR. 

(sol)

Palivový kombinát Ústí  
se vzdal výhry

ÚSTECKÝ KRAJ - Možná ještě pamatuje hlasování o nejlepší „úklidové 
video“. Těsně zvítězilo video o úklidu jezera Milada od Palivového kom-
binátu Ústí, které získalo i 1. místo v hodnocení odborné poroty. 

A aby to celé mělo ten správný „happyend“, Palivový kombinát 
Ústí se vzdal vyhraného tabletu ve prospěch dětského kolektivu, 
který se umístil na 2. příčce. „Děkujeme všem, kteří podpořili video 
z Milady v soutěži Ukliďme Česko. Nezúčastnili jsme se pro výhru, ale 
aby se o Miladě a o tom, jak společně o ni pečujeme, dozvědělo co nej-
více lidí. Tablet už doputoval k dětem a my věříme, že žákům poslou-
ží nejen k výuce a vzdělávání, ale i pro zábavu. A doufáme, že si třída 
někdy udělá výlet do krásných severozápadních Čech a k jezeru Mila-
da! Rádi připravíme pro děti zajímavou exkurzi,“ vzkazuje tým Pali-
vového kombinátu Ústí.                                                                   (nov)

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

S novým SUV BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí díky vyšší pozici při řízení. Užijete si i pohodlné 
nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411 – 1 205 l), výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé 
asistenční systémy a prvky moderní konektivity.

BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l / 100 km, emise CO2 118–129 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Svět jako na dlani.

BAYON. Nové SUV.

Již od

349 990 Kč

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776
Tel. 775 424 040
www.hyundai-most.cz

K rátce z Meziboří
Ceny sportovišť se navyšují

Radní schválili navýšení cen sportovní haly a letního areá-
lu. U sportovní haly o 15%, u letního areálu o 10% a u SKI areálu 
o 20%. Důvodem je vysoké navýšení cen energií, nárůst mezd, cel-
kové provozní náklady spojené s údržbou, ceny revizí a ceny mate-
riálů. Zohledněny jsou i ceny okolních sportovišť.

 Začátek adventu se stihl
Poslední dva dny, kdy vláda ještě povolila vánoční trhy i veřejné 

akce, si Mezibořští užili zahájení adventu. Město stihlo dvouden-
ní program bez omezení. Děti si užily představení Docela velkého 
divadla na náměstí 8. května. Na pódiu vystoupily děti z meziboř-
ské mateřinky. Dvoudenní vydařený program vrcholil ohňostrojem 
a rozsvěcením vánočního stromku. 

Rozpočtové provizorium
Starosta Meziboří Petr Červenka svolává na 6. prosince od 16  ho-

din do Klubu seniorů  zasedání zastupitelstva města. Na programu 
bude mimo jiné schválení rozpočtového provizoria, se kterým bu-
de město hospodařit v prvních měsících příštího roku. Dále vyhláš-
ka  o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 
aktualizace Pravidel pro prodej bytových domů a Směnný převod 
pozemků s Lesy ČR.                                                                         (ink)

 

Palivový kombinát Ústí věnoval svou výhru dětem.



„ Snažíme se cestujícím již ně-
kolik let přiblížit výhody, které 
cestování veřejnou dopravou má 
a zaujmout moderním a kom-
fortním krajským dopravním 
systémem,“  uvedl vedoucí od-
dělení dopravní obslužnosti Ja-
kub Jeřábek. Plán vznikal v pro-
blémovém období v roce 2020 – 
2021, kdy veřejná doprava v celé 
zemi zaznamenala hluboký pro-
pad tržeb z důvodu covidu -19. 
Proto je v  rámci plánu navrže-
na strategie k  obnovení důvěry 
cestujících ve veřejnou dopravu. 
V příštích čtyřech letech  by se 
měla například rozšířit kvalita 
DÚK i na systémy MHD. Zkva-

litní se přestupní body a uzly - 
dokončí se obnova starých či 
poškozených označníků, sjed-
notí se vizuální podoby označ-
níků, zvýší se informovanos-
ti cestujících na dopravních uz-
lech a sjednotí se číslování linek 
v  rámci integrovaného doprav-
ního systému DÚK, aby každé 
číslo linky bylo jedinečné a ne-
docházelo k duplicitám. 

Jednou z  klíčových oblastí 
bude hodnocení kvality ze stra-
ny cestujících i objednavatele. 
Plánují se větší kontroly kvali-
ty. Nový dopravní plán počí-
tá s dalším zvýšením prováza-
ností spojů, zkrácením jízdních 

dob a další mezikrajská propo-
jení systémů. Doprava Ústecké-
ho kraje  se zaměří nejen na stá-
vající cestující (pracující, stu-
denti), ale také na potenciální 
cestující, tedy na uživatele pře-

vážně automobilové dopravy. 
Důležité je přesvědčit je o vý-
hodách užívaní veřejné dopra-
vy, která je při dlouhodobém 
užívání výhodnější, ale také  
ekologičtější.                                              (nov)
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

Restaurace Sokolovna ve druhém patře 
přijme do svého kolektivu číšníka nebo servír-
ku na plný úvazek a brigádníka na výpomoc. 
V případě zájmu volejte 777 211 841.

Žák Střední školy pedagogic-
ké, hotelnictví a služeb Litomě-
řice Šimon Chovaneček vyhrál 
celostátní soutěž Rio Mare Sva-
čina roku 2021. Odbornou po-
rotu očaroval svým mexickým 
crunch wrapem se salátkem Pico 
de Gallo, který servíroval ve 
slupce z avokáda. 

Šimon Chovaneček, žák třetí-
ho ročníku oboru Kuchař – číš-
ník, se pod vedením učitele od-
borných předmětů Ladislava 
Pertla probojoval až do národní-
ho finále 8. ročníku soutěže Rio 
Mare Svačina roku. Šimon  zís-
kal  svým vítězstvím pro školu 
nádobí značky Tefal v hodnotě 
50 tis. Kč, sám si ze soutěže od-
nesl výrobky Rio Mare a nádobí 
Tefal v hodnotě 20 tis. Kč. 

Národnímu finále soutěže 
předcházelo semifinále a ta-
ké základní kolo. Vstupenkou 
do základního kola bylo zaslá-
ní originálního receptu a do-
kumentační fotografie svačiny, 
ve které tvořil hlavní surovinu, 
tuňákový steak Rio Mare. Ze 
150 přihlášených žáků postou-
pilo  do semifinále 50 účastní-
ků, kteří se koncem října utka-
li v nominačních kolech v Pra-
ze a v Brně o postup do finá-
le. Do semifinálové padesátky 
postoupili ze Střední školy pe-
dagogické, hotelnictví a služeb 
v Litoměřicích dva žáci – Mar-
tin Tejmer však musel kvůli 
zranění bohužel ze soutěže od-
stoupit.

 (nov)

Nejlepší svačinka je z Ústeckého kraje
ÚSTECKÝ KRAJ - Víte, kam za nejlepší rybí svačinkou široko daleko?  
Do Ústeckého kraje!

Šimon si pro soutěž připravil „Mexický crunchwrap se salátkem Pico de 
gallo“, který netradičně servíroval ve slupce z avokáda. Svůj recept mu-
sel předvést ve finále před odbornou porotou i ostatními soutěžícími. 

Za doprovodnou infrastruk-
tury jsou pro účely tohoto pro-
gramu považována odstav-
ná parkoviště pro návštěvníky 

a plochy pro karavany a obytné 
vozy (tzv. Stellplatz) včetně soci-
álního zázemí a dalších nutných 
vybavovacích prvků a souvisejí-

cích terénních úprav u doprav-
ních uzlů především v blízkos-
ti turisticky atraktivních míst. 
Další oblastí podporované infra-
struktury je vybudování nocle-
žen, útulen a přístřešků pro nou-
zové přespání v přírodě,“  uve-
dl k obsahu programu náměstek 
hejtmana Ústeckého kraje pro 
oblast cestovního ruchu, kultu-
ry a památkové péče Jiří Řehák. 

Výše podpory je od 100 000 
do 2 000 000 korun. Poskyto-
vatel dotace, Ústecký kraj, po-
skytne spolufinancování maxi-
málně do výše 70 procent. Ža-
dateli o dotaci mohou být obce 
Ústeckého kraje a  certifikova-
né destinační společnosti. Žá-
dosti se odevzdávají do 17. led-
na 2022. 

(nov)

Nová podpora pro cestovní ruch
ÚSTECKÝ KRAJ -   Ústecký kraj spustil nový dotační program Podpo-
ra rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji. Z pro-
gramu je možné žádat peníze na  podporu rozvoje doprovodné tu-
ristické infrastruktury na území Ústeckého kraje, rozvoj turistické 
nabídky a zkvalitnění poskytovaných služeb pro návštěvníky naše-
ho kraje.

Hlavním hrdinou knihy Nebe 
nad Perninkem je mladý nadaný 
chlapec Petr, který díky svému 
talentu lehce proplouvá studiem 
medicíny a záhy se stává úspěš-
ným lékařem na prestižní praž-
ské klinice. Jeho úspěch je ale 
vykoupen permanentním bo-
jem s alkoholem, kterému pod-
léhá čím dál tím více. Postup-
ně ztrácí práci, rodinu i přátele. 
Rozhodne se tedy pro razantní 
životní změnu. Stane se obvod-
ním lékařem v Perninku, malém 
městečku v Krušných horách. 
Zde, uprostřed přírody, v mís-
tech, kde lidé musí žít ve vzá-
jemné pospolitosti, konečně na-
lezne nejen domov, ale i lásku… 
Velká část děje předchozí kni-

hy Chaloupky se odehrává v za-
niklých krušnohorských obcích 
Chaloupky a Jelení v první polo-
vině 20. století. Poutavý příběh 
o obyvatelích tohoto kousku 
světa, na které dopadaly událos-
ti obou světových válek a všeho, 
co se v této složité době u nás 
v pohraničí dělo, vás vtáhne do 
nitra přírody Krušných hor, kde 
žili lidé vždy těžký život. A pře-
sto tento kousek země milovali. 

Štěpán Javůrek se narodil 
v Ústí nad Labem, pod Krušný-
mi horami. Právě v nich žije ce-
lý svůj dosavadní život. Ve svém 
volném čase rád o Krušných ho-
rách píše a poznává jejich histo-
rii. 

(nov)

Po úspěšných Chaloupkách  
přichází Nebe nad Perninkem

ÚSTECKÝ KRAJ – Rodák z Ústeckého kraje, spisovatel Štěpán Ja-
vůrek, vydal po úspěšném románu „Chaloupky“ svou další knihu 
„Nebe nad Perninkem“. Její příběh se opět odehrává v Krušných 
horách.

Co přinese nový plán dopravní obslužnosti kraje?
ÚSTECKÝ KRAJ – Ústecký kraj schválil nový Plán dopravní obsluž-
nosti Ústeckého kraje. V letech 2022 – 2026 se má zlepšit a udržet 
kvalita veřejné dopravy na vysoké, konkurenceschopné a moderní 
úrovni. 

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.
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Vernisáž výstavy s  názvem 
Vzpomínka na Litvínov slav-
nostně zahájil ředitel školy 
Milan Šťovíček spolu s  malíř-
kou Sylvou Prchlíkovou. „Má-
me naprosto mimořádnou pří-
ležitost, protože jde o odlože-
nou výstavu z  loňského roku 
a dle současného vývoje asi za-
se brzy nastane stav, kdy se ne-
budeme moci scházet. Vlastně 
jsme zastihli Sylvu za pět minut 
dvanáct,“ pronesl na úvod ředi-
tel školy Milan Šťovíček. Připo-
mněl také, že Sylva Prchlíková 
je uměleckou osobností naše-
ho kraje, kterou nelze přehléd-
nout. To dokládala i mimořád-
ná návštěvnost veřejnosti na 
vernisáži. „Výstavu jsem při-
pravovala ráda, a to už vloni. 
V hlavním sále můžete vidět ob-
razy naivní, v předsálí pak mo-
derní. Ty mě velmi baví a to, že 

mohu experimento-
vat. Letos také vysta-
vuji svůj zatím nej-
větší obraz, s názvem 

Jaro v  duši. Ten má pro veřej-
nost premiéru,“ uvedla malíř-
ka. Prozradila také, že Litvínov 
je její srdeční záležitostí. Při-
stěhovala se sem, když jí by-
ly čtyři roky, a prožila tu šťast-
né dětství. „Během covidu jsem 
konečně našla čas, abych moh-
la malovat a nakreslila jsem 
Vzpomínku na Litvínov. Pama-
tuji si ho ze 60. a 70. let. Je to 
vzpomínka na léta, která jsem 
tu prožila a měla to tu ráda. 
Obchody, kam se chodilo naku-
povat, kde jsem si koupila prv-
ní hodinky, rybárnu, obchod-
ní dům, kde jsem dostala první 
boty na podpatku… Vzpomín-
ky ve mně jsou a Litvínov jsem 
v té době měla moc ráda. Chtě-
la jsem vám ho připomenout ob-
razem, který je již ale zamluve-
ný. Pracovala jsem na něm celý 
rok a dělala jsem ho s láskou. Je 

zde mnoho detailů a dala jsem 
si s ním práci,“ vyzdvihla jedno 
ze svých děl Sylva Prchlíková.

Malířka, jejíž doménou jsou 
olejové barvy, mimo jiné ta-
ké prozradila, že kromě obra-
zů se věnovala i sochání. „Jez-
dila jsem na sympozium do Bo-
leboře, kde jsem se naučila dě-
lat sochy, ty jsou i dva metry 
vysoké. Dnes si ale ruce šetřím 
jen na štětce a barvičky. Bavil 
mě i porcelán. Měla jsem mož-
nost v porcelánce v Dubí vytvo-
řit svůj vlastní návrh hrnečku. 
To byla velká příležitost,“ podo-
tkla ještě Sylva Prchlíková, me-
zi jejíž další zájmy patří i zahra-
da. Známé je o autorce i to, že 
je velkou milovnicí psů, což se 
odráží i v její tvorbě. A co plá-
nuje malířka do budoucna? 
„Jsem spokojená, ale nesmím 
to zakřiknout. Každý si musí-
me vážit toho, co máme - a toho 
se budu držet!“ dodala autorka 
naivního i moderního umění. 

(sol)

Vzpomínka na Litvínov
…stetcem Sylvy PrchlíkovéˇˇLITVíNOV – Malířka Sylva Prchlíková vzpo-

mínala se svým malířským náčiním na 
místo svého dětství a mládí. Díky tomu 
vznikla nezapomenutelná poetická díla, 
která nyní vystavuje, ještě s  keramikou, 
v  litvínovské Schole Humanitas. Prodejní 
výstavu můžete navštívit a vystavovaná 
díla zakoupit až do 23. prosince. 

Sylva Prchlíková je uměleckou osobností 
našeho kraje, kterou nelze přehlédnout.

Inspiraci nachází malířka všude kolem sebe, 
fotí si různá náměstí, prochází se krajinou 

a vnímá atmosféru okolí. 

Někdy se snaží o poetičnost, lehký žert, něžnost či erotiku. 
Všímá si obyčejných věcí, přirozenosti a věnuje se detailům. 

Obrazy autorky jsou v soukromých 
sbírkách v Německu, Dánsku, Francii, 
Kanadě, USA, Japonsku nebo v JAR.

V její tvorbě se odrážejí pocity osamělých 
žen, vztahy mezi mužem a ženou. 


